

N^{ro} 22 GAZETA WARSZAWSKA

Z WARSZAWY DNIA 14 MARCA 1820 ROKU WE WTOREK.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

A U S T R Y I A.

Z Wiednia 3 Marca.

Słychać, iż Cesarstwo Ichmość wyia-
dą w Maiu do Czech. Ze zaś myślą zwie-
dzić wszystkie prawie tameczne okolice, zda-
je się więc, iż w tej podróży ze dwa mie-
siące zabawią. Słychać także o widzeniu się
ich z Królestwem Ichmość Saskimi w Tö-
plitz.

P R U S S Y.

Z Berlina 7 Marca.

Za staraniem Margrabiego *de Bonnay*,
Posła Francuzkiego przy Dworze tutejszym,
odprawiło się wczoraj w kościele katolickim
żałobne nabożeństwo za Xiążęcia *Berry*. By-
li na nim Posłowie zagraniczni.

Pisma publiczne Niemieckie ogłosiły,
iż rządowi na zemu oświadczone chcą umo-
rzenia od razu długu krajowego przez do-
browolne towarzystwa. Odebrano istotnie
podobne oświadczenia; szczególnie magi-
strat miasta *Berlina*, imieniem obywateli
prosił Króla Jmci o utworzenie takiego to-
warzystwa. Monarcha dał Magistratowi na-
stępującą odpowiedź:

„Z szczególniejszém zadowoleniem
uznaię w oświadczeniu WPańów względem
zmniejszenia przez dobrowolne składki dłu-
gu krajowego, pochodzącego z nieszczę-
snych czasów, wierny sposób myślenia i mi-
łość oyczyzny, iakimi obywatele stolicy
mojej *Berlina* chwalebnie ubiegaię się z in-
nemi ziomkami, zawsze celowali, i przy-
wiązanie do rodziny i osoby swojego Mo-
narchy od wieków stwierdzili. Lubo zaś
nie zdaie mi się korzystać z tej ofiary, bo
pewny iestem, iż użyte przezem. Rodki
za pomocą i błogosławieństwem Opatrzno-
ści, bez żadnego ucisku poddanych moich

będą dostateczne do regularnego opłacania
prowinizji i powolnego umorzenia długu na-
rodowego, nie mogę iednak przewieść na
sobie, abym szczerze nie podziękował oby-
watelom *Berlińskim* za ten nowy dowód ich
patriotyzmu. Gdybym zaś, (czego się nie
spodziewam) potrzebował takiej pomocy do
umorzenia długu, wiem, iż tak w tej oko-
liczności, iak w każdym zagrażającym kra-
jowi niebezpieczeństwie, mogę z ufnością i
pewnością polegać na stałej przychylności
wiernych moich poddanych, iaką niedawno
z nieśmiertelną sławą imienia Pruskiego dla
mnie i oyczyzny okazali. — W *Berlinie* d.
z Marca 1820 roku. „

(podpisano) *Fryderyk Wilhelm*.

Nadzwyczajna wiadomość z Anglii.

List z *Harlem* (pisze *Gazeta Berliń-
ska*) donosi, iż dnia 23 Lutego odkryto w
Londynie zamach na życie Ministrów An-
gielskich, których tegoż samego dnia wie-
czorem podczas zwyčajnego ich zebrania
się chciało sprzątnąć ze świata. Woysko
iednak otoczyło dom, gdzie się 40 spisko-
wych zgromadziło; a po wybieciu drzwi, za-
czeli się bronić i strzelać. Zabili urzędnika
policyynego nazwiskiem *Richmont Smithers*,
a kilku ranili. gciu (a podług późniejszych
doniesień 12) spiskowych schwytano; inni
zaś, między którymi był herszt *Arthur
Thistlewood*, umknęli.

Listy z *Amsterdamu* (pisze dalej *Ga-
zeta Berlińska*) donoszą także o tym okro-
pnym spisku w *Londynie*. W giełdzie *Lon-
dyskiej* przylepiono list gończy z opisa-
niem *Thistlewooda*, a w nadzwyczajnej *Ga-
zecie Londyskiej* z dnia 24 Lutego, wy-
znaczono 1000 funtów szterlingów za schwy-
tanie jego. Tenże list gończy ogłoszono
także w *Amsterdamie*, gdzie po tej wiado-

mości cena papierów skarbowych Angielskich nieco spadła.

N I E M C Y.

Z Sztuttgartu 28 Lutego.

Na sesyi Izby Deputowanych dnia 25 b. m. przeczytano oświadczenie Prezesa pierwszej Izby, iż Izba ta przyjmuje uchwałę Izby Deputowanych względem wybrania nowo-zaciężnych do woyska; pragnie jednak, aby w adresie wyrażono, iż tymczasem jeszcze nie wchodzi Izby w zasady etatu woyskowego. Później Izba Deputowanych poleciła Kommissyi woyskowej ułożenie stosownego adresu.

Sessya Izby Deputowanych d. 26 b. m. zaczęła się od przeczytania reskryptu tajney Rady z dnia 24 b. m. z oświadczeniem Stanom ukontentowania rządu za uchwalone stałe podatki na rok etatowy. Po niejakich sporach przyjęto potem ułożony przez Kommissyją woyskową adres do tajney Rady względem wybrania nowo-zaciężnych do woyska, i upoważniono Prezesa, aby go udzielił Izbie pierwszej.

A N G L I I A.

Z Londynu 25 Lutego.

Wszystkie stronnictwa są w ruchu z powodu bliskich wyborów Reprezentantów do Parlamentu. Pan Brougham z strony opozycyjney stara się, aby go obrano w *Westmoreland*, gdzie się z Reprezentantów wybiera. Dotąd urząd ten piastowali ludzie maigłai, nazwiskiem *Lowther*. Jeden z nich ofiarował Panu Brougham znaczną sumę za odstąpienie, którego on nie przyjął, w nadziei, iż patriotyzm weźmie górę nad bogactwem. Członki Parlamentu ze strony Ministrów, chcą się także utrzymać, iak na przykład Pan *Harding*, obrońca Lorda *Castlereagh*, życzy sobie być obranym w *Durham*, gdzie iednak nie wiele ma przyjaciół.

Do ubiora podczas koronacyi Króla potrzebne są: *Dalmatyka*, płaszcz bez rękawów, z bogatej materyi złotej i purpurowej; *Supertunika* z przodu zszyta, a z tyłu roztwarta z rękawami, podobnie z bogatej złotej materyi; przy niej wisi pałasz Królewski na złocistym pasie, spiętym klamrą złotą; *Armilla* z takiejże materyi, do okręcenia obu rąk; długość iey do każdej

ręki wynosi 3 łokcie, a szerokość 3 cale; obszyta jest wstążkami; *Colobium Syndonis*, czyli koszula, która przy namaszczeniu kładzie się na Króla; jest z białego bastyu z koronkami Brabanckiem. *Półbóci-ki*, z takiej materyi, iak *Supertunika*, podszyte w środku taftą karmazynową. *Sandały* z szarej skóry z czerwonymi safianowymi obcasami; wielkie złote *ostrogi*, gustomnie robione; *Ampulka* z olejem do namaszczenia w kształcie wielkiego orła, stojącego na postumencie z rozpostartemi skrzydłami; *Łyżka* do brania oleju, złota, ozdobiona 4 perłami; *Krześło koronacyjne* Świętego *Edwarda*; jest dawne i rzadkie z twardego drzewa. Służyło przedtem do koronacyi Królów Szkockich. Po porażce Króla Szkockiego *John Baliol*, sprowadził ie *Edward I.* roku 1296 do Anglii. Odtąd schowane jest w *Westminster*, i bywa używane do wszystkich koronacyi.

Angliia znacznie wzrosła podczas długiego i szczęśliwego panowania *Jerzego III.* Ludność iey roku 1760 wraz z Irlandyją wynosiła 8 millionów 99,000 dusz, w osadach zaś rachowano 12 millionów 600,000 mieszkańców, ogółem 20 millionów 699,000. W roku 1812 było całej ludności wraz z osadami 61 millionów 157,433. Cła czyniły w roku 1760 million 969,934 funtów szterlingów, a w roku 1809 powiększyły się do 10 millionów 280,807 funtów szterlingów. Z handlu miała Angliia w roku 1760 zysku 5 millionów 781,682 funtów szterl.; a w roku 1809 19 millionów 896,203 funtów szterl. W roku 1760 wysłała 578,978 beczek towarów, a w roku 1809 milion 993,188. Porównanie kończy się na roku 1810, bo odtąd już wspomniany Król, właściwie mówiąc, nie rządził.

Gazety tutejsze umieszczają także porównanie między rządami *Jerzego III* i *Ludwika XIV.* Oba Monarchowie najdłużey w krajach swoich panowali. *Ludwik* doczekał się, iż Angliia zamieniła się w Rzeczpospolitą, a Króla iey stracono; dał przytułek zbiegłym członkom rodziny Królewskiej; oprócz protektoratu *Kromwela*, widział przywróconą władzę Królewską i berło Angielskie w ręku 5 Monarchów: *Karola I.*, *Karola II.*, *Jakoba II.*, *Wilhelma I.* i *Anny*. Podobnie *Jerzy III* był świadkiem, iak

strona republikańska obaliła tron Francuzki i Ludwika XVI na śmierć skazała; dał przytułek *Burbonom*, i doczekał się przywrócenia ich na tron, który za panowania jego przeszedł po *Ludwiku XV* na *Ludwika XVI*, *Ludwika XVII* i *Ludwika XVIII*, nie rachując Rzeczypospolitej i rządu *Bonapartego*.

Przechadzaąc się niegdyś *Jerzy III* sam ieden, spotkał młodego włościanina, który z smutną miną stał przed drzwiami. Spytał się go: *Kto jesteś?* — *Jestem pastierzem*, odpowiedział. *Czy tu służysz?* spytał znowu Monarcha: *Nie jestem tutaj*, odpowie młodzieniec, *i nie mam chleba.* — *Jak to, czy nie potrzebują tu młodych ludzi?* — *Nie wiem, wszystko tu na oko należy do Jerzego.* — *Któż jest ten Jerzy?* — *Król; on mieszka w zamku, i wcale się o mnie nie troszczy.* Rozkazał natychmiast Monarcha, aby go wzięto do służby na wsi.

Młody *Xiążę Gustaw*, syn byłego Króla Szwedzkiego, uczący się w *Edinburgu* pod nazwiskiem *Hrabiego Iiterburg*, zwraca powszechną uwagę na siebie; ma postawę wojskową, a rysy twarzy podobne do *Karola XII*; tak nosi włosy, iak widzimy na wizerunkach tego sławnego Monarchy.

Listy z Przylądka *Dobrej nadziei* donoszą o odkrytej tam tajnej korespondencji officerów 60go pułku Angielskiego z osobami należącemi do dworu *Bonapartego* na wyspie *S. Heleny*, i dla tego wspomnianemu pułkowi kazano niezwłocznie powrócić do Anglii.

Odebrano tu wiadomość z Ameryki północnej, iż *Józef Bonaparte*, który pod nazwiskiem *Hrabiego Survillers* mieszka w *Bordentown*, podał do pism publicznych miejscowych podziękowanie mieszkańcom za ratunek w czasie pożaru domu jego. Oddali mu szkatułkę z pieniędzmi, medale złote, klejnoty i t. d., które wyratowali.

FRANCYA.

Z Paryża 26 Lutego.

Dwa razy ofiarowano *Xięciu Richelieu* urząd pierwszego Ministra, lecz się wymawiał; przyjął go nakoniec na usilne żądanie *Monsieur*.

Tutejszy Dziennik *Konstytucjonista* umieścił co następuje: — „Nie masz żadne-

go okropnego projektu, któryby nie pochodził od fakcyjonistów, nieprzyjaciół Francji i tronu. Zagrożające kartki przyklepiono w nocy na wielu domach, i rozdawano długi szereg osób przeznaczonych na zemstę. Na iednych schadzkach zapaleńców żądano 20,000 głów, a na drugich tylko 200 i chciano skazać 18,000 osób na wygnanie. Inny ieszcze plan podano; myślano ułatwić *Louvelowi*, zabójcy *Xiążęcia Berry*, sposobność uduszenia się, aby z tego powodu oskarżyć współników, których koniecznie chciał mu wyszukać. Wtenczas napadniętoby na wszystkie wskazane ofiary, przywróconoby dawny rząd, i ogłoszono, iż Monarchia jest ocaloną. Takie to są okropne myśli pewnych ludzi, którzy ustawicznie o religii i ludzkości gadają. Mądrość atoli Monarchy i obruszenie się całej Francji, potrafią dać sprawiedliwy wyrok o tych mniemanych *Royalistach*, którzy zuchwale śmiały rozkazywać Monarsze i nawet na boleść jego żadnego względu nie mają.

W paradyżie pogrzebowej *Xiążęcia Berry* znajdowała się także deputacyja rybaków. Były oraz: artylleryja konna gwardyi Królewskiej z działami, główny sztab gwardyi narodowej pod przewodnictwem Marszałka *Xiążęcia Reggio (Oudinot)*, Kawalerowie orderu *S. Ludwika*, członki legii honorowej, blisko 200 *Xięży* z różnych parafii, i przeszło 400 węglarzy i innych robotników. Gwardya narodowa Paryzka miała czarne chorągwie z wyszywanemi srebrem lilijami. *Xiążę Orleans* zastępował Król i iechał w ośmiokonnym poiażdzie. Marszałkowie *Viomesnil* i *Moncey*, tudzież Jenerałowie *Bethery* i *Dupont*, trzymali rogi całunu. Przeszło 100,000 ludzi szło za ciałem. Wszyscy ubolewali nad zgonem *Xiążęcia*, który wiele zrobił dobrego, a nikomu nic złego nie uczynił. Za przybyciem do kościoła katedralnego w *St. Denys*, *Xiądz Grand Champ*, Dziekan Kapituły, oświadczył w przemowie swojej: — „Czyliżby zbrodzień utopił był sztylet w piersiach najlepszego z *Xiążąt*, gdyby serce jego nie było napelnione obmierzłemi zasadami ateizmu, który nie przestaje bluźnić Boga? „Widziano nakoniec w tym orszaku Marszałków *Xiążąt Tarentu* i *Treviso*, Margrabiego *Maison*, Gubernatora Paryża, i Bur-

mistrzów tej stolicy. Było oraz 600 starców i 200 podeszłych kobiet. Woysko szło z spuszczoną na dół bronią. Gdyby zabójca widział tę smutną paradę, mógłby powiedzieć z *Ravillac*: *Fałszywie mi powiedziano, iż Xiążęta nasi nie mają nullości w narodzie.*

Czytamy w *Monitorze*, iż kilka osób odebrało pocztą przyjacielskie ostrzeżenia, iż doniesiono ie policyi, i z powodu politycznych zdań pod tajemny dozór zwierzchności oddano. Jedynym celem tych intryg złe myślących i rewolucjonistów jest zatrwożenie spokojnych obywateli i wpojenie w nich nieufności ku władzom, które nad utrzymaniem porządku i publicznego bezpieczeństwa czuwają. W dzisiejszych iednak czasach, kiedy nauka doświadczenia umocniła rozum, podobne zamachy żadnego nie mogą sprawić skutku. Sledzą już rozsiewaczów takich pogłosek, a pociągnięci do Sądu zasłużoną odbiorą nagrodę.

Pan *Benjamin Constant* odebrał dwa bezimienne listy z pogrozkami. Podobny list odebrał także wydawca peryodycznego pisma protestanckiego, wychodzącego w *Paryżu*; oświadczono w nim, iż znajdzie się także sztylet na tego, kto powstaje przeciwko religii krajowej.

Prefekt policyi kazał przedawać drukowaną wiadomość o zabiciu Xiącia *Berry*, z dołączeniem elegii na śmierć iego i rysunku wystawiającego tę okropną zbrodnię.

Xiążna *Berry* zaleciła oddać córce swojej włosy, które sobie ucięła, a to w ten czas dopiero, gdy córka przyydzie do lat, w których będzie mogła cenić taką pamiątkę.

Burmistrz w *Ribecourt* ogłosił, iż wiadomość, iakoby przejeżdżający tamtędy podróżny w willii jeszcze zabicia Xiążęcia *Berry*, śmierć iego rozgłosił, jest zmyślona; również jest fałszem, aby o tém urzędowo doniesiono Ministrowi spraw wewnętrznych i Jeneralnemu Prokuratorowi; wszystko to więc trzeba przypisać wynalazkowi pewnego stronnictwa.

Przed kilku dniami pewny młodzieniec odważył się oddać w nocy buntowniczą odezwę żołnierzom stojącym na straży przy ratuszu. Dowodzący officer, nazwiskiem *Pel-*

letier, stary woyskowy, kazał go natychmiast wziąć do więzienia.

Izba Parów pociągnęła już 17 osób do badania w sprawie *Louvela*. Uwięziono oraz kilka ieszcze osób.

Po zabiciu Xiążęcia *Berry*, całe woysko Francuzkie okazuje iak naylepszy sposób myślenia. Ogłoszono mu ten smutny wypadek, a chorągwie krepą przewiązano. Król przyymuje ciągle wynurzane sobie uczucia od korpusów woyskowych. Niedawno mieli u niego tym celem posłuchanie bawiący tu Jenerałowie P ruznicy i Marszałkowie Polni. Vice-Hrabia *Rochevoucauld*, Pułkownik 5go legiiouu gwardyi narodowej, oświadczył w przemowie swojej: *Oby Monarcha znalazł w osobie każdego z was serce, któreby wprzód przeżyć musiano, nimby się do niego dostać potrafiono.*

Hrabia *Graffulhe*, Par Francyi, umarł ze smutku po zabiciu Xiążęcia *Berry*. Obmierzły *Louvel* chciał dawniej popłnić swoją zbrodnię w domu wspomnianego Hrabiego.

Xiążę *Fitzjames* poróżnił się od dawną z Panem *Caulaincourt*, i w pierwszém uniesieniu po zabiciu Xiążęcia *Berry* rzekł te słowa na tajney sessyi Izby Parów dnia 14 Lutego: — „Mając ieszcze ręce zafarbowane krwią nieszczęśliwego Xiążęcia, nie chcę mówić o obecnym czasie; sama tylko przyszłość powinna nas zatrudnić. Czyliż Ministrowie Królewscy użyli środków dla zabezpieczenia pozostałej rodziny Królewskiej? Nie ludźmy się bowiem, oto uknowano spisek na wytepienie tej rodziny do ostatniego. Nikt mię nie obwini, iż wpadam w niepowne domysły; narażam się na niebezpieczeństwo padnienia dziś może ieszcze wieczorem pod sztyletami zabójców; nie iednak wstrzymać mię nie potrafi, i wymienię osoby. Oskarżam wyraźnie Pana *Caulaincourt*, u którego zabójca niedawno służył. Czyliż zabezpieczono się względem osoby iego? — Mowa ta od nikogo niepoparta, żadnego nie sprawiła skutku. Z powodu więc tego oświadczenia, Pan *Caulaincourt* ma (iak słyhać) pociągnąć Xiążęcia *Fitzjames* do sądu, a po zapadłym wyroku wyzwie go na pojedynk.

W *Troyes* uwięziono Kommissarza policyi *Lacombe* i przyprowadzono go do *Pary-*

za, za to, iż po zabiciu Xiążęcia *Berry*, użył nieprzyzwoitych oświadczeń, i dał poznać, że od 3 miesięcy wiedział o tym zbrodniczym zamiśle.

Ministrowie interesów zagranicznych, morski i wojny, naradzali się d. 22 u Xiążęcia *Richelieu*.

Teraźniejsi Ministrowie (pisze *Gazeta Francyi*) powinni większą niż poprzednicy ich mieć uwagę na rozumowania, wyrazy i myśli. Królowie tracą swoje korony, a Ministrowie swój kredyt, gdy nie mają względu na publiczną opinią.

Słychać (pisze jeden z tutejszych *Dzienników*) o dalszych jeszcze odmianach Ministrów. Między innemi Pan *Molé*, lub Pan *Chabrol* ma być Ministrem morskim. Mówią, iż celniejszą przyczyną oddalenia Pana *Decazes* było oświadczenie Panów *Roy*, *Pasquier* i *Latour Moubourg*, iż złączą urzędy, jeśli się P. *Decazes* na swoim utrzyma.

Czytamy w *Monitorze*, iż P. *Decazes* zabawi nieiały czas w *Libourne*, niedaleko *Bordeaux*, na łonie rodziny swojej, co zda się potwierdzać pogłoskę, iakoby się wymowił od przyjęcia urzędu Posła do *Londynu*.

Zakazano tymczasowie grać na teatrach tutejszych wszelkich sztuk, któreby umysły zbyt poruszały lub pamięć bolesnych uczuć odświeżały. Pomiędzy takimi sztukami jest tragedia *Tankred*, której bohater, własną krwią obłany umiera.

Dziennik wychodzący w *Bordeaux* donosi co następuje: „Pewny bednarz tutejszy dowiedziawszy się o zabiciu Xiążęcia *Berry*, wykrzyknął: *Dobrze; oto już jeden ubył; wypiję za to jeszcze jedną szklanę. Wypił, padł na ziemię, i umarł na apoplexyję.* „

Teraźniejszy Xiążę *Elias Decazes* urodził się 1781 roku w *St. Martin en Laye*, niedaleko *Libourne*, w Departamencie *Gironde*. Przez szczególniejsze względy odebrawszy nauki w *Paryżu* w szkole politechnicznej, w młodym wieku umieszczony został przy Dworze *Ludwika Bonapartego*, a potem był Sekretarzem przy Pani (*Madame*) *Letycyi*, Matce *Bonapartego*. Później mianowany został Sędzią Trybunału I. Instancji, a wkrótce potem Sędzią Apellacyjnym

w *Paryżu*. Za powrotem *Bonapartego* z *Elby*, utrzymał się wprawdzie na tym urzędzie, lecz z największym zapalem bronił sprawy Króla, opierał się dzielnie instalacyi mianowanego przez *Bonapartego* pierwszym Prezesem *Paryżkiego Sądu Apellacyjnego* Pana *Gilbert des Voisins*, na miejsce Pana *Seguier*, i oświadczył, iż *Bonapartego* nie może inaczej uważać, iak tylko za przywłaszczyciela. Zrzucony z urzędu i wygnany z *Paryża* odebrał rozkaz udania się do rodziny swojej mieszkającej w *Libourne*, i zostawania tam pod dozorem policyi. Dowiedziawszy się *Decazes* o bitwie pod *Waterloo* i skutkach iakie za sobą pociągnęła, wrócił do *Paryża*, gdzie za przybyciem Króla mianowany został na przedstawienie *Fouché*, Prefektem policyi. Z jego rozporządzenia wzięto do więzienia *Labedoyera* i *Neya*. Gdy *Fouché*, zniewolony nawałem okoliczności, musiał wyjść z kolegami swemi z Ministerjum i zajęto się wyborem osób do nowego składu zarządu naczelnego, podał go Xiążę *Richelieu* na Ministra policyi w miejsce Pana *Fouché*, do czego się Król przychylił. Aby mógł skutecznie działać przeciw wicherzicielom spokojności publicznej, żądał i otrzymał od władzy prawodawczej ustawę, która iego i Agentów iego upoważniała arestować wszelkie osoby, podejrzanę o zbrodnię przeciw osobie i władzy Króla, rodzinie Królewskiej lub bezpieczeństwu Państwa, i brać do tymczasowego więzienia, bez obowiązku oddawania ich zaraz pod sąd. Poucieczce *Lavaletta* powstano przeciw niemu pierwszy raz w Izbie Deputowanych. Odtąd wzmagalo się ciągle nieporozumienie między nim i celniejszemi członkami Izby Deputowanych. W czasie obrad nad prawem o amnestyi, mówił z zapalem przeciwko wnoszonym przez Kommissyją Izby Deputowanych wyjątkom od tegoż prawa. Wtedy otrzymał dostojność Hrabiego od Króla, którego odtąd wciąż szczególniejsze posiadał zaufanie. Zwaśnienie się iego z ówczesową Izbą Deputowanych pociągnęło za sobą naprzód odroczenie oney, a potem, rozpuszczenie. Późniejsze iego stosunki są dostatecznie wiadome.

Hrabia *Simeon*, teraźniejszy Minister spraw wewnętrznych, był Adwokatem w *Aix* podczas wybuchnienia rewolucyi. W r. 1794

pozbawiony opieki prawa, musiał ratować się ucieczką do *Genui*. W roku 1795 powołany został do Rady starszych. Przez wypadek 18 *Fructidor*, miał być wywieziony z kraju, lecz uszedł zemsty prześladowców swoich. Za rządów Konsulowskich był członkiem Trybunatu. *Bonaparte* mianował go Radcą Stanu i Baronem. Przez czas istnienia Królestwa Westfalskiego piastował kolejno urząd Ministra spraw wewnętrznych i Ministra sprawiedliwości, a zostawił po sobie chlubną pamiątkę swego światła i swej uczciwości.

W iednym z pism publicznych czytamy następujący artykuł o następstwie tronu we Francyi:— „Podług prawa Salickiego, linia męzka ma w każdym razie pierwszeństwo przed żeńską. Cała linia męzka Burbonów dzieli się na 3 głowy. 1) Król, który nie ma dzieci, i brat Królewski *Monsieur*, Hrabia *Artezji*, mający iednego tylko syna Xięcia *Angoulême*, urodzonego dnia 6 Sierpnia 1775 i zaślubionego d. 10 Czerwca 1799 z córką *Ludwika XVI*. Nie masz potomstwa z tego małżeństwa; nie ma równie potomków płci męskiej zabity d. 13 Lutego r. b. Xiążę *Berry*, który d. 2 Maia 1816 wszedł w związku małżeńskie. 2) Pierwszą linią boczną domu Burbonów są Xiążęta *Orleans*. Głową iey był *Filip*, syn Króla *Ludwika XIII*. Teraźniejszy Xiążę *Orleans*, *Filip Ludwik*, ma 4 synów. 3) Drugą boczną linią Burbonów składają Xiążęta *Condé*. Zostaie z niey *Ludwik Henryk Józef*, urodz. d. 15 Kwietnia 1756, lecz nie ma potomstwa płci męskiej. Bliższemi od linii 2) i 3) podług prawa następstwa są dynastie domu *Anjou*, panujące w Hiszpanii, Neapolu i Luce. Głową ich był *Filip V*. Król Hiszpański, wnuk *Ludwika XIV*., który dnia 1 Lipca 1711 zrzekł się korony Francuskiej imieniem swoim i następców swoich. Oświadczył to na zgromadzeniu Rady Stanu w obecności zwołanych Stanów *Cortes* dnia 5 Listopada 1711 r. w *Buen-Retiro*. Dnia 15 Marca 1713 wpisano to zrzeczenie się w protokół Parlamentu Paryżskiego, a Król *Ludwik XIV*. ogłosił wtedy linią *Anjou* za wyłączoną na zawsze od następstwa tronu Francuskiego. Właśnie przed 100 laty 100-letni naówczas *Ludwik XV*. był iedynym członkiem panującej linii.

H I S Z P A N I I A.

Wszystkie listy z *Madrytu* zgodnie donoszą, iż naczelny Jenerał powstańców *Quiroga* nie chce przyjąć ofiarowanej mu i wojsku iego przez Króla amnestyi. Odpowiedział, iż gdy żołnierze iego wspólnie z nim wzięli się do broni dla zapewnienia krajowi konstytucyynego monarchicznego Rządu, nie myślą więc odstępować tej podług zdania iego sprawiedliwej sprawy, za którą gotowi są przelać ostatnią kroplę krwi. Zerwały się więc układy, i wypada zostawić oręźowi rozstrzygnięcie tej okoliczności.

Jenerał *Elio* miał z początku dowodzić wojskiem przeciwko powstańcom. Posłano do niego gońca z wezwaniem, aby przybył do *Madrytu*. Uważano potem, iż surowość i porywczosć iego nie sprawiłyby dobrego wrażenia na umyśle powstańców, i oddano dowództwo wojska Jenerałowi *Freyre*, który przez liberalny swój sposób myślenia ziednał sobie miłość żołnierzy, i naywięcej przyłożyć się może do uspokojenia buntu.

List z *Kadyxu* pod d. 4 Lutego wyraża:— „Pułkownik *Riego*, który na czele 2500 powstańców ruszył ku *Tarifa*, chociaż ścigany przez wojsko Królewskie, miał uciec się przez *Algesiras* i *Ronda* do *Mallagi* i *Grenady* dla zrobienia tam powstania. W *Kadyxie* panuje spokojność i cichość. Powstańcy usiłują sprowadzać żywność, zkad tylko mogą; mają częste związki z *Gibraltar*em i nie chcą dotąd ani słuchać o poddaniu się.

Gazeta Dworska *Madrycka* donosi, iż d. 25 Lutego wypłynie z *Kadyxu* galiota *di Jauberin* z urzędowemi pismami i listami kupieckimi do osad Hiszpańskich w *Ameryce południowej*.

Słychać, iż Minister Hiszpański *San Fernando* oświadczył się za zwołaniem prawych Stanów (*Cortes*.)

W Ł O C H Y.

Dnia 31 Stycznia złamała się na teatrze w *Cesana* balustrada, a przez ten przypadek kilka osób życie utraciło, lub też skaleczonemi zostało.

T U R C Y I A.

Z *Stambułu* 25 Stycznia.

Wczoraj umarł Wielkiemu Sułtanowi

najmłodszy syn *Ahmed*, który się d. 13 Października 1819 urodził. Strata ta jest tém boleśnieszą dla narodu Tureckiego, iż następcą tronu *Abdu Chamid*, ma bardzo słabowite zdrowie.

R O Z M A I T O Ś C I.

O nowej Sekcie w Indiach Wschodnich.

— Z Gazety Lwowskiej. —

Od czasu jak Anglicy założywszy Biskupstwo w *Kalkucie*, ustalili przez to Kościół w Indiach wschodnich, Chrześcijaństwo rozszerza się tém bardziej, im więcej potęga Anglików zyskuje na obszerności i trwałości. Tém ważniejszem jest przeto zjawienie się nowej sekty Indyjskiej, o której podaje nam wiadomość wydawca gazety w *Kalkucie* *Pan d'Acosta*.

Rammohon-Roe-Banoudia jest synem bogatego Bramina, który ze wstrętu ku despotyzmowi Wielkiego Mogoła porzuciwszy miasto *Murszedabad* stołeczne niegdy Królestwa Bengalu, udał się w kraje posiadane przez Anglików.

Syna swego urodzonego w roku 1780 kazał uczyć języków Perskiego, Arabskiego i Sanskryckiego. Nauczyciele jego Arabscy obeznali go z dziełami *Aristotelesa* i *Euklidesa*. Nauka i obcowanie z ukształconemi Muzułmanami, zachwiały w nim religią Braminów i przywiodły go do rozstrząsania religii Hinduskiej, Muzułmańskiej i Chrześcijańskiej. Po śmierci oycy swego mając około 25 lat osiadłszy w *Murszedabad* napisał dzieło w języku Perskim z przedmową Arabską „przeciwko bałwochwalstwu wszystkich religii.” Dzieło to ściągnęło mu licznych nieprzyjaciół, tak ze strony Muzułmanów jako też ze strony Hindusów; ażeby więc uszedł ich prześladowania obrał *Kalkutę* w r. 1814 za miejsce swojego pobytu. Kupił w tém mieście dom zbudowany sposobem Europejskim, zajął się językiem Angielskim, nauczył się Łacińskiego i od Niemca Filozofa nazwiskiem *Makay* brał naukę matematyki. Blisko 12 jego kraiowców znakomitych stanem i bogactwem, przeszli na stronę jego mniemań religijnych, i za ich pomocą utworzył sektę liczącą około 1000 stronników. Naukę swoją mianuje Jedynowiarstwem, ogłasza atoli, że tylko moralność ewangelii wyznaie. Stronnicy zgromadzają się w do-

mu jego każdej Niedzieli, iedzą, pią i śpiewają pieśni w języku Sanskryckim lub Bengalskim na cześć iednego Boga. Hindusowie, których religią pogardza, usiłowali szkodzić mu różnemi sposoby; lecz jego rozum, stałość, nauki i pieniądze ochraniały go zawsze od klątwy, które by były pewnie nie uszedł, i z tego względu przyymuie codziennie u siebie Braminów. Własnym swoim kosztem utrzymuie szkółkę, w której uczy się 50 dzieci języków Sanskryckiego, Angielskiego i jeografii. Powstaie naybardziej przeciwko Kastom Indyjskim, którym zepsucie swojego narodu przypisuie, czerpiąc dowody z Pisma Świętego Indyjskiego, a utwierdzając godność swoją jako Bramina, naucza rodaków prawdziwego znaczenia i istotnych przykazań ich Pisma świętego.

Co 6 miesięcy wydaie rozprawę w języku Angielskim lub Indyjskim, w której wyklada naukę swojego Deizmu, zbierając gazety wychodzące przeciw niemu w *Kalkucie* i *Madras*. Pewny Bramin wydał w *Kalkucie* dzieło „o teraźniejszym stanie służby Bożej Hindusów,” mające za zamiar utrzymywać systemat Bogów Indyjskich, składający się z 330 milionów Bogów i Bogin. Rodzina jego własna sprzeciwia się mocno jego reformie, żona nawet jego nie udała się za nim do *Kalkuty*; z najmocniejszym przesądem powstaie przeciwko niemu jego matka; w Grudniu z. r. wydał bezimiennie dziełko, przeciwko obmierzłemu zwyczajowi niektórych okolic jego oyczyzny, gdzie wdowy żywcem palą ze zwłokami zmarłych mężów na stosach i kazał takowe licznie rozdawać. Umysł jego iest wyniosleyszy niż jego rodaków; posiada tak iak oni ducha porządku i oszczędności, zna się na pieniądzach, lecz daleki od wszelkich przediegów kupiectwa, głównego rzemiosła Indyjan, życie tylko z dochodów dóbr swoich, które mu po rodzicach pozostały.

Przyjąłby urząd od Anglików, lecz zdaie się, iż ci wystrzegają się tego, gdyż ciężko żeby się zgadzało z interessem Rządu, zrobić urzędnikiem kraiowca, któryby tak myślał iak on, zwłaszcza, że obcując z niemi daie im do zrozumienia na pół w żartach, iaki iest jego zamiar ku dobru swoich rodaków. Z tém wszystkiem żyie w przyjaielskich stosunkach z różnemi Europeyzykami, którzy

się stanem i zasługami odznaczają; od lat kilku nie widać go już w posiedzeniach tak często; skład jego ciała jest mocny, wzrost słuszny, spoyrzenie zwyczajnie surowe, jednak bardzo przyjemne kiedy się rozgada; cała jego postać wydaie od pierwszego weyrzenia niezwyčajnego człowieka; mówi wiele o swojej podróży do Europy, lecz musi się pierwey zapewnić o przesądach swoich wótrodaków; takiy bowiem podróży nie wolno Branimom przedsiębrać. Obcowania z kobietami unika zupełnie, powodem do tego są może stosunki z jego rodziną. Jeżeli usiłowania tego mędrca pomiędzy Hindusami nie są politycznego rodzaju, spodziewać się należy, że reforma jego sekty będzie miała skutki przeyscia do Chrześcijaństwa.

Ogłoszenie o sprzedaży teatru.

Dyrektor teatru sławnego miasta N. ma zaszczyt donieść, że po długich trudach i pracach ma zamiar odpocząć i w tym to celu chce sprzedać pyszne swe zamki, ogrody, wygodne i obrotne twierdze, piękny i ciemny las, kilka łąk usianych kwiatami i znaczną ilość rozkosznych domów wiejskich w ozarniających okolicach. Przedane także będą przez publiczną licytacyją wyborne sprzęty jego pałaców i inna ruchomość, a mianowicie: Morze z 12 wielkich wałów złożone, z których dziesiąty na nieszczęście cokolwiek jest uszkodzony; półtora tuzina ciemnych obłoków dobrze zachowanych, nadto jedna chmura przeszyta piorunem; śnieg doskonały białości z najlepszego pocztowego papieru. Prócz tego dwa rodzaje śniegu cokolwiek ciemniejszego z papieru ordynaryjnego. Trzy butelki błyskawicy. Słońce zachodzące cokolwiek już przetarte, i więżyc cokolwiek stary. Wóz tryumfalny złożony prawie nowy dwoma smokami zaprzężony. Płaszcz purpurowy dla *Semiramidy* zrobiony, a który służył później *Agamemnonowi*, *Menelausowi* i innym bohaterom. Cały ubiór dla widma, to jest koszula okrwawiona, poszarpany płaszcz z dwoma łalami czerwonymi, wystawiającemi rany śmiertelne. Pióro zrobione do hełmu dziewczicy

Orleańskiej, a tylko raz używane. Chustka do kieszeni *Otella* i kilka par wąsów Baszów wschodnich. Wóz *Kleopatry*. Fiaszeczka z winnym spirytusem, przydatna do wyprawadzenia duchów, wydaie bowiem wyborny płomień błękitny. Róż do nżytku aktorów i aktorek. Trzy urwiska skał dobrze wypchane włosem końskim i dwa darniowe stolki z drzewa sosnowego. Wielki stos ze wszech stron podpalony, i kilka lat już palący się. Piękny niedźwiedź ociągnięty nowem płótnem farbowanem i dwie owce wypchane wiozem. Cały obiad, złożony z ciast z papieru kleionego, z kury także papierowej i t. d. Do tego należy kilka butelek z drzewa dębowego i owoce z wosku na wety. Pięć łokci łańcuchów z blachy wydających brzęk straszny i łatwo przerażających. Zupelna kollekeyia masek, drzwi zapadających, drabin z powrozów, stołów sędziowskich z długimi kobiercami, słowem, wszystko co tylko potrzebne jest do wystawienia najnowszych widowisk. Kulebka, szubienica, ofiarnik *Jowisza*, studnia prawdy, i wielka liczba mieczów, pugałów, halabard, kiiów pasterkich, zawoiów Tureckich i czapek grenadyerskich. — Wszystkie te sprzęty można widzieć w samym teatrze między repetycyami i reprezentacyją.

Argyrophon.

Zręcznemu Drezdeńskiemu złotnikowi *P. Wolf* udało się wynaleść nową kompozycyją z kruszcem pod nazwiskiem *Argyrophanu*, która prócz wewnętrzney wartości ma giętkość nie do złamania, białość, gładkość, czystość dźwięku, i blask srebra. W długiem używaniu *Argyrophan* zachowuje swą własność, przez skrobanie i częste szlifowanie pomexem (*Bimstein*) lub też na brucie, nie traci białości, i równie iak srebro wygotowany, otrzymuje znowu swoją gładkość, a trzymając próbę na kamieniu, lecz próby ogniowej menniczej nie wytrzymuje. Wynalazca przyymuje go do przetopienia lub nowego przerobienia za mierne wynagrodzenie.

W następującym miesiącu Kwietniu r. b., Prenumerata zwyczajna na *Gazetę Warszawską* zaczyna się. JPP. Prenumeratorów, a mianowicie mieszkających na *Provincyi*, lub za granicą, uprasza się o wczesne iey zapisanie.

DODATEK DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Z WARSZAWY DNIA 14 MARCA 1820 ROKU WE WTOREK.

WŁADOMOŚCI KRAJOWE.

ROZKAZ DZIENNY

Do Wojska Polskiego.

w Kwaterze Głównej dnia 10 Marca
w Warszawie. 1820.

Za Najwyższym Rozkazem
Otrzymują żądane dymisyje
dla interesów familijnych

W Gwardyi: W pułku strzelców kon-
nych, Podporucznicy: Konstanty Ożarowski
i Karol Dziekoński, oba w stopniu Poru-
czników.

W piechocie: W pułku 1szym liniio-
wym, Podporucznik Stanisław Guciewicz,
w pułku 5tym liniowym, Podporucznik Fran-
ciszek Jastrzębski, i w pułku 6tym liniio-
wym, Podporucznik Wincenty Miładowski,
wszyscy trzej w stopniu Poruczników.

Dla słabości zdrowia

W pułku 5tym liniowym, Kapitan Jak-
ków Koziański, w stopniu Majora, z pozwo-
leniem noszenia munduru.

W pułku 1szym strzelców pieszych,
Podofficer Jacenty Niski, i w pułku 3cim
liniowym, Podchorąży Kajetan Jerzmano-
wski, oba w stopniu Podporuczników, z
pozwoleniem noszenia munduru.

Dla interesów familijnych

W pułku 3cim strzelców pieszych, Ka-
pitan Antoni Michałowski, z pozwoleniem
noszenia munduru. — W tymże pułku, Po-
rucznik Edward Thym, w stopniu Kapi-
tana.

W jeździe: W pułku 1szym strzelców
konnych, Kapitan Anastazy Wierciszewski,
z pozwoleniem noszenia munduru. — W puł-
ku 4tym Ułanów, Kapitan Woyciech Pren-
dowski, w stopniu Majora, z pozwoleniem
noszenia munduru.

W Korpusie Artylleryi i Inżynierów:

W Batalionie saperów, Porucznik Ludwik
Chłopicki.

Z pensyją

W Korpusie Inwalidów i Weteranów:
Kapitan Weteranów Ignacy Szeffer, z po-
zwoleniem noszenia munduru.

Naczelny Wódz

(podpisano) KONSTANTY W. X. R.

Zgodno z Oryginałem:

Jenerał, Szef Sztabu Głównego

Toliński.

Na Seymiku Powiatu Krakowskiego dnia
12 Stycznia 1820 r. pod łaską JW. Wincen-
tego Jordana odbytym, obrani zostali wię-
kszością kresek sekretnych Radcami Woie-
wódzkiemi WW. Adam Knitta, i Franciszek
Salezy Gawroński.

Na Seymiku Powiatu Miechowskiego
dnia 27 Stycznia r. b. 1820 pod łaską JW.
Zygmunta Hrabiego Russockiego tegoż Seymi-
ku Marszałka odbytym, Radcami Woiewódz-
kiemi obrani zostali większością kresek se-
kretnych W. Alexander Darowski i W. Józef
Skorupka.

Na Seymiku Powiatu Szkalnierskiego
d. 2 Lutego r. 1820 pod łaską JW. Sebastjana
Dembowskiego odbytym, obrani zostali wię-
kszością kresek sekretnych JW. Ludwik Dem-
biński Posłem na Sejm, a WW. Henryk Lu-
biński i Tomasz Strzyżewski Radcami Woie-
wódzkiemi.

Na Zgromadzeniu Gminném Okręgu
Miechowskiego pod prezydencją JW. JX.
Tomasza Nowińskiego, Biskupa Biblijskie-
go, Proboszcza Jeneralnego Miechowskiego,
i Sędzię Pokoju Powiatu Miechowskiego,
dnia 5 Lutego roku 1820 odbytym, o-
brany został większością kresek sekretnych
Deputowanym na Sejm, a razem i Radcą

Woiewódzkim JX. Józef Obrębski, Proboszcz Wielko-Xiązki.

— Z Płocka. —

W dniu 12 Stycznia r. b. odbyło się w Zgromadzenie polityczne Okręgu miasta Płocka pod łaską Jacka Kuklińskiego, Profesora Szkół Woiewódzkich Marszałka; Assessorami byli Józef Wołowski, były Deputowany na Sejm i Jan Goralewski, były Prezes Rady Miejskiej, Sekretarzem zaś Ignacy Stankowski, Professor i Bibliotekarz Szkół Woiewódzkich. Większością kresek obranym został na Deputowanego na Sejm Kajetan Kozłowski, Mecenasa Sądu Naywyższego, a Radcą Woiewódzkim Jędrzej Karaszowiecki, Obywatel Artysta. Po skończonych Sejmikach, Obywatele złożyli dobrowolnie składkę na poratowanie biednych Obywateli miasta.

Z Piotrkowa.

Dnia 6 m. i r. b. po uderzeniu we dzwony, i odbytym zwykłym obrzędzie religijnym w Kościele JXX. Pińarów w Piotrkowie, rozpoczęło się Zgromadzenie Gminne Powiatów Radomskiego i Piotrkowskiego. Po dopełnionem otwarciu posiedzenia przez W. Bobrowskiego Kommissarza Obwodowego, JW. Olszowski Sędzia Pokoju stosownie do przepisów prawa zastąpił nominowanego Marszałka. Po krótkiej przemowie do licznego Zgromadzenia i po wykonanej przysiedze, wezwał tenże na Assessorów W. Łaskiego Obywatela Miasta Wolborza i W. Ekotta Obywatela Miasta Rzgowa, którzy wspólnie naradziwszy się z JW. Zastępcą Marszałka, powołali na Sekretarza W. Józefa Porębskiego, Obywatela Miasta Radomska, następnie w prz. pisanym porządku działając, w dniu 3cim obrad konstytucyjnych, przystąpiono do wyborów; większością głosów obranymi zostali, Deputowanym na Sejm JW. Władysław Hrabia Ostrowski, były Podpułkownik artylleryi konney, syn nieodżałowanej w oyczyźnie pamięci Prezesa Senatu. Dalej postępując w obradach Radcą Woiewódzkim obrano W. Jana Grabowskiego Obywatela Miasta Piotrkowa; po uformowaniu listy dodatkowej Kandydatów, na urzędy krajowe JW. Zastępcy Marszałka, Zgromadzenie Gminne za ukończone ogłosiło. — Dnia tegoż był wielki obiad i wieczór u JW.

Antoniego Hrabi Ostrowskiego, Senatora Kasztelana Królestwa Polskiego, który zastępując nieprzytomnego Brata, dawniej żołnierza dziś wchodzącego w nowy zawód życia Obywatelskiego, wniósł przy ogłosie obranej muzyki woyskowej, uroczyste i Połakom naymilsze zdrowia N. Cesarza i Króla, N. Cesarzewica W. Xięcia Konstantego, naczelnego Wodza woysk Polskich, po których spełnionych z zapalem, dalej wniesionym był toast JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego; przy tym obrzędzie JW. Zastępcy Marszałka odbierał od zgromadzonych Obywateli, dowody czulej przyjaźni i zaufania obywatelskiego. — Przytomność zaś na tej obywatelskiej biesiadzie JW. Antoniego Hrabi Potockiego Jenerała Brygady, oraz korpusu officerów iazdy Polskiej, uświetniła chwile połączonych uczuć wszystkich Stanów, równą oddychających miłością ku naylepszeemu z Królów, Dawcy Narodowi Polskiemu, dobroczynney i swobodney konstytucyi.

Z Petersburga 17 Lutego V. S.

Borgowskiemu Biskupowi Signeusiowi, naymiłościwiej rozkazano być teraz Biskupem Sankt-Petersburgskim Ewanielickim, i do utworzenia jeneralnego Konsystorza duchownym Prezydentem konsystoryalnym posiedzeń Justic-Kollegii spraw Inflantskich i Estońskich.

Przez Ukaz J. C. Mości do Kollegium Państwa spraw zagranicznych, pod dniem 21 Listopada r. z. Kamerher Dworu J. C. Mości Hrabia Matuszewicz, mianowany Radcą Stanu z przyłączeniem go do wiedzy tegoż Kollegium, z rocznem wyznaczeniem po pięć tysięcy rubli z ogólnych dochodów Państwa.

Małżonka naczelnie dowodzącego zgłiem woyskiem Jenerała iazdy Hrabi Witgenszteina, nayłaskawiej mianowana Damą Stanu przy NN. Cesarzowych.

W przełożeniu do Rządzącego Senatu od Ministra sprawiedliwości, Jenerała piechoty Xięcia Łabanowa Rostowskiego pod d. 12 Grudnia 1819 wyrażono: Naczelnik głównego sztabu J. C. Mości udzielił Ministrowi sprawiedliwości, pod d. 5 Grudnia, iż N. Cesarz J. Mość naywyżey rozkazał naczyl: Kommissaryatskiego etatu Wachtera głównego krawca armii Chorażewskiego, który wynalazł nowy bardzo korzystny dla Skarbu sposób

kroienia mundurów, za użyciem którego, podług wzorowego obliczenia na zupełnem umundurowaniu woyska, oszczędza się z etatowego wyznaczenia do 1,600,000 na rok; za odznaczającą się gorliwość iego ku służbie i pracę podjętą około wyuczenia wynalezionego przez siebie sposobu znaczney liczby krawców woyskowych, wynieść do rangi 14 klasy, zostawiając go w etacie kommissaryatskim.

Dnia 24 z. m. rozstał się w *Połocku* z tym światem *JX.* *Tadeusz Brzozowski* Jenerał zakonu towarzystwa *Jezusowego*, mając wieku lat 72. Następcą iego iak słyhać, będzie *JX.* *Peruci*, w prowincyach Rzymskich mieszkający.

Z Mohilowa nad Dniestrem.

Miasto nasze było zagrożone Dziumą czyli Powietrzem, która już była na *Otakach* o ćwierć mili od nas. — Troskliwa pilność władz wyższych w zamknięciu naszego Miasta zachowała nas od nieszczęścia bo już zaraz zupełnie ustała. — *W. Policmajster Major Istoplennikow* i *W. Doktor Powiatowy Łukomski* dali dowód naywiększej pilności i znajomości swych obowiązków i bezinteresowności, dla tego tymże Obywatele *Mohilowscy* swą wdzięczność oświadczają.

Teatr Narodowy.

W Niedzielę daną była Opera *Wozioda*, w której ostatni raz grał *J.P. Bogusławski* rolę *Woziody* i Balet *Gabinet Figur Mechanicznych*.

Dziś: Komedyja *Młodość Henryka V.* i Komedyjo-Opera *Plaksa* i *Wesołowski*.

We Czwartek

W następujący Piątek, to jest, dnia 17 Marca 1820 na *Benefis J.P. Werowskiego*, daną będzie nowa Traiedyja wierszem z *Historyi Polskiej* napisana, pod tytułem: *Rokiczana*.

Niżej podpisany ma honor uwiadomić Pre-numeratorów na dzieło iego *Portrety* wsławionych Polaków, iż oddział 1wszy już wyszedł, drugi wyjdzie dnia 30 Kwietnia r. b. Mający bilety udać się zechcą do attora mieszkającego w *Rynku Starego Miasta*, w domu *Gudeyta* Nro 44.

W. Sliwicki.

Nakadzania Lekarskie.

Wyiątek z listu do Pani *Seeligmann*, trudniącej się zdrowiem Dam w Instytucie nakadzań przy ulicy *Wieyskiej* N. 1729 w *Warszawie*. — „Donoszę Pani z domu o skutkach kąpiei parowej. Siły zdrowia znacznie czuie powiększone; zawrotu głowy, który do kilku minut tak mocno cierpiałam, żem aż pamięć traciła, wcale teraz nie doznaję. Słuch od pioruna wiednem uchu stracony przez lat 12, odzyskałam przez tę kąpiel. Apetyt mam i sen iak zegarek. Zachećiałam w moich stronach wiele osób, które wybierają się na wiosnę do *Warszawy* dla użycia tychże nakadzań etc. etc.

W *Twerdyniach* dnia 30 Grudnia 1819 r.
Rochodzińska Podko: *Krzemieńska*.

Obwieszczenia.

MY ALEXANDER I. Cesarz *Wszzech Rosyy*, Król *Polski* &c. &c.
Wiadomo ozniemy, iż *Trybunał Handlowy Woiewództwa Mazowieckiego*, w Imieniu Naszém Wydał Wyrok następujący:

Przytomni.

Brzozowski, Prezes.

Gołembiewski,

Hangel,

} Sędziowie.

(Podpisanie) *Brzozowski*, Prezes.

Krelikowski, Pisarz.

Trybunał Handlowy Woiewództwa Mazowieckiego.

Przedstawienie z dnia 16 b. m. *Ogrodownika* *Adwokata Sądu Appellacyjnego*, iako *Syndyka* ostatecznego w upadłości *Klopmana* w przedmiocie zawyrokovania ieszczelonego terminu do likwidacyi pod prekluzją uosynione, rezolwując, po wysłuchaniu wniosków *Sędziego Kommissarza*, zważywszy, iż iaden z *Wierzycieli* mimo oznaczone-

go już wyrokami po dwakroć terminu ostatecznego w myśl Art: 77. Xiegi III. Kodexu Handlowego dla niesporządzonego w tej mierze Protokółu za upadającego w swych prawach z pewnością nianym być nie może, niniejszém stosownie do Art: 75 tegoż prawa nowy przebieg czasu ostateczny do likwidacyi pretensyi w massie Klopmana do tygodni ośmiu licząc od dnia pierwszego Marca r. b. pod prekluzyją wyznacza, oraz uzupełnienie przepisów prawa tak Sędziemu Kommissarzowi, jako i Syndykowi ostatecznemu poleca. Mocą niniejszego wyroku (podpisano) Brzozowski Prezes.

Królikowski Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Komornikom, od którychby się tego domagano, aby niniejszy wyrok wyeksekwowali, Prokuratorowi Jeneralnemu i przy Trybunałach Cywilnych I. Instancyi, aby tego dopilnowali, wszystkim Komendantom i Urzędnikom siły zbroynnej, aby dodali pomocy woyskowej, gdy o to do nich saydzie prawna rekwisycya.

(podpisano) Brzozowski Prezes.

Królikowski Pisarz.

Jako zgodnie z oryginalnym wyrokiem Trybunału Handlowego Woiewództwa Mazowieckiego wypisano i wydano, zaświadczam

(L. S.) Królikowski Pisarz.

Wskutku powyższego postanowienia wyznaczone są terminy do przyięcia likwidacyi Wierzycieli i takowych sprawdzenia, po południu od godziny czwartej do godziny szóstej w każdą Środę, czyli dnia 15, 22, 29go Marca, i dnia 5, 12, 19, 26go Kwietnia i 3go Maja roku bież. — Terminy te dla moiej słabości odbywane będą w moim pomieszkaniu w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nrem 485. — Warszawa dnia 10 Marca 1820 r.

Sędzia Kommissarz

Józef Paśchalis Jakubowicz.

Trybunał Handlowy Woiewództwa Mazowieckiego.

Mając sobie przez Antoniego Palme kupca handel tu w Warszawie w domu Nro 497 utrzymującego, na dniu dzisiejszym podaną Notę, w której przy złożeniu billansu stan czynny i bierny majątku jego wykazującego o przypuszczenie siebie do dobrodziejstwa odstąpienia tegoż majątku na rzecz Wierzycieli uprasza, a stosując się do przepisu Art: 133. Xiegi III. Kodexu handlowego, przedewszystkiém podanie teyże Noty do umieszczenia w Gazetach krajowych nakazuje, i niniejszém zawiadamia publiczność iż w myśl przepisu Art: 135 tegoż prawa, celem osobistego przez upadłego powtórzenia teyże prosby na audyencyi publiczney Trybunału swego, i przypozwania Wierzycieli, termin na dzień 17ty b. m. o godzinie 9tey z rana wyznaczonym został. — Dan w Warszawie dnia 9 Marca 1820 r.

Brzozowski Prezes.

J. Sarnowicz.

Kopia Noty.

Przeświety Trybunał Handlowy Woiewództwa Mazowieckiego!

Podpisany prowadząc od lat kilku handel winny i korzenny aż do tego momentu, lubo w czasach tak krytycznych niszczałem się mym Wierzycielom w należących się im odemnie summach, i właśnie w roku zeszłym przeszło sto kilkanaście tysięcy zapłaciłem, co Wexlami udowodnię. Jednakowoż gdy los nieszczęśliwy padł na podpisanego w teraźniejszym czasie, że mym Wierzycielom wszystkim, którym się odemnie należy ogólna summa złp. 32648 gr: 7½ płacić na teraz nie jestem w możności, przyczyna stoli niepłacenia tego nie jest ta, ażebym nie był zupełnie w stanie zapłacenia, lecz szczególniej ta, iak załączony billans wykazuje, jest, że mając w activach złt: 56118 gr: 14½, a nie mogąc oney zrealizować, tém samém płacić poprzestałem. — Kiedy zaś Wierzyciele moi w tém tak okropnym i smutnym położeniu razem pociągają mnie o zapłacenie im własnych należyt. ści, których na teraz w żaden sposób zapłacić nie mogę, i niektórzy uzyskawszy wysoki, exekucyie wystosowali, przez co iedniiby byli zaspokojeni, inni pozbawieni funduszków. — Z tych powodów wykazawszy załączonym inwentarzem, że activa nie tylko wystarczają passivom, ale nadto jeszcze one złp.

23470 gr: 7 przenosią, w moc przeto prawa Kodeksu Handlowego Xiegi III. Tytułu II. Art: 130. 133 i następnych, chcąc mym Wierzycielom we wszystkiem uisłó się, odstą-
pió całego mego majątku na satysfakcyą ich postanowiłem, i dla tego upraszam P.
Trybunał iak nayspokorniey, ażeby zważywszy powyższe okoliczności, łaskawie niżej
podpisanego do tego dobrodziejstwa prawa przypuścić raczył. — O co powtarzając
moję iak nayspokornieyszą prośbę, oczekuję łaskawey i skuteczney rezolucyi — Przecw:
Trybunała naysniższy sługa. — W Warszawie dnia 8 Marca 1820 roku.

(podpisano) *Antoni Palme.*

Zgodność z oryginałem zaświadczam

J. Sarnowicz Arch.

Podpisany Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego, uwia-
damia publiczność i wszystkich interessantów, iż dobra Trzylatkow duży i mały w Po-
wiecie Czerskim Woiewództwie Mazowieckiem położone, z mocy układu pomiędzy
Woyciechem Wasiutyńskim Mecenasem a Felixem Gołabek Jezierskim przed podpisa-
nym Rejentem na dniu 16 Listopada r. z. spisanego, z woli tychże Wasiutyńskiego i
Jezierskiego przez publiczną licytacyą w Kancellaryi niżej podpisanego Rejenta w pa-
łacu Franciszka Kelera, Wolbromskich zwanym przy ulicy Senatorskiej pod Nem 460,
w dniu 30 Maja r. b. iako w terminie ostatecznym sprzedane zostaną, i naywięcey da-
jącemu zasądzone będą. Wzywają się więc wszyscy chcą nabyć takich dóbr ma-
jących, niemniej Wierzyciele hypoteeczni, aby w dniu powyżej oznaczonym stawili się,
interessenci do dopilnowania swych praw, konkurenci zaś do oświadczenia chęci kupna,
donosząc tymże, iż tytuły wykazujące własność onych, iako też zbiór objaśnień i wa-
runki licytacyi w Kancellaryi podpisanego Rejenta są złożone, które każdego czasu
przejrane być mogą. Szacunek dóbr podług tary urzędowej wynosi sumę 150000,
od której licytacya zaczynać się będzie. — Działo się w Warszawie d. 10 Marca 1820.

Alexander Engelke R. K. Z. W. M.

Dobra wieś Celigow w Obwodzie Rawskim Woiew: Mazowieckiem położone, pra-
wem własności do Wgo Stanisława Bledzewskiego należące, mil 10 Warszawy, półtory
mili od miasta Rawy odległe, wystawione na sprzedaż-publiczną z woli Dziedzica, i
na satysfakcyą jego Wierzycieli, w szczególności Sukcessorów po niedy Frederyku
Burchardzie, iako to: Fryderyki Emilii Corai, i Karola Frederyka Brata Burchardów,
zamieszkanie prawne u Woyciecha Wasiutyńskiego Mecenasa, w Warszawie przy ulicy
Dzińskiej pod Nrem 2322 obrane mających; których licytacya w dniu 15 Maja r. b. po
południu o godzinie 4tej, iako w terminie ostatecznym, w Kancellaryi niżej podpisanego
Rejenta, w Warszawie w officynie domu przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 460 po
lewey ręce wszedłszy w dziedziniec tegoż domu, odbyta zostanie, i takowe obra nays-
więcey dającemu w tymże terminie przysądzone zostaną. Akt detaxacyi za rozazu Prus-
kiego sporządzoney, podług której wartość rzeczoney wsi Talarów 2605, dg. 16,
den: 6 wynosi, intrata roczna po potrąceniu stałych podatków stosownie do podania
tegoż Dziedzica do dzieła zaigcia przez Komornika Franciszka Dunina Gódzikowskie-
go na gruncie dnia 14 Czerwca roku zeszłego spisanego, czyni złp. 9308 gr: 29. Zbiór
objaśnień i warunków licytacyi, oraz wszelkie papiery i dokumenta własność i stan o-
ney wykazujące, złożone są w Kancellaryi podpisanego, które chcą nabyć mający
w każdym czasie przejrzeć może. — W Warszawie dnia 23 Lutego 1820 r.

Alexander Engelke R. K. Z. W. M.

Roku 1820 dnia 24 Marca o godzinie 10tej zrana tu w Warszawie na Rynku Grzy-
bów zwanym, parę kolozyków z rautami, pół obrączka z pięciu brylantami, oszacowa-
ne przez biegłego złp: 576 za poprzednio w dniach 15, 17 i 20 m. b. wystawio-
niem tychże na rzeczonym Rynku więcej dającemu za gotowe pieniądze sprzedane so-
staną. — W Warszawie dnia 13 Marca 1820 roku.

Woyciech Ruciński Komor: Sąd.

Dnia 17 Marca r. b. o godzinie 3 z południa tu w Warszawie na targu publicznym Muranowskie zwany, konie, zrzebaki, krowy dojne, iatówki i cielęta przez publiczną licytacją za gotowe kurant pieniądze sprzedane będą. — Doniesiono dnia 13go Marca 1820 r.

Jan Redlich Kom: T. C. W. M.

Podpisany Komornik czyni wiadomo Publiczności a raczej stronom ehęć kupna mającym, iż prawnie zajęte effekta, iako to: stół ieszonowy o dwóch klapach wiszących, zegar ścienny, łóżko, obrazy, zwierciadło i krzesła w dniu 15 m. i r. b. o godzinie 3 po południu w domu pod Nr-em 2177 przy ulicy Czarnej w Warszawie przez licytacją publiczną za gotowe kurant pieniądze zwane sprzedane zostaną. — Ogłoszone w Warszawie dnia 11 Marca 1820 r.

Stefan Osipowski Kom:

W skutek wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Sandomierskiego dnia 4 Lutego 1820 r. zapadłego, Kurator massy obdłużoney niegdy Stanisława Byszewskiego, uwiadamia wszystkich Wierzyieli do massy Stanisława Byszewskiego ubiegających się hipotekowanych i niehipotekowanych, iako to: 1) Sukcessorów Arnolda Byszewskiego z summa 18000 zł: Pol: — 2) Sukcessorów Józefa de Barnavell czyli ostatniego praw nabywcę IW. Alexandra Prusaka z summa 42000 zł: Pol. — 3) Antoninę Paradauską i wszystkich Skłujących zmarłego niegdy Stanisława Byszewskiego z summa 500 złp. — 4) Maryianę z Nowoblińskich Byszewską czyli iey praw nabywcę Franciszka Gordona z summa 72,000 złp: i tegoż samego Franciszka Gordona z summa powtórna 10000 zł: P: — 5) Teresę Schnekierową z summa 36,000 zł: Pol: — 6) Sukcessorów Anny Gotie z summa 9426 złp. — 7) Z imienia niewiadomego Flisera z summa 800 dukat: — 8) Sukcessorów Xiedza Mazyka Byszewskiego z summa 16000 złp. — 9) IW. Badeniego Kasztelana z summa 1000 dukat: — 10) W. Jakóba Byszewskiego z summa 1000 dukat: — przychodzących — iż wspomniony Trybunał sprzedaż dóbr Wiloszkowie dolnych do massy obdłużoney należących nakazujący, z powodu, iż na pierwszym terminie 14 Grudnia 1819 r. tudzież powtórny 3 Lutego 1820 r. nikt z pretendentów dla wygórowanego szacunku w summie 193012 złp: 21 gr: przez detakacją sądową oznaczonego nie stawili się, podania żadnego względem kupna nie zrobili, Wierzyieli powołać nakazał, aby ci w myśl Dekretu Królewskiego pod d. 26 Września 1811 r. zapadłego, względem znikaenia pomienionego szacunku dóbr sprzedaż się mających o 1/3 część deklaracją swoją uczynili. Na tym więc fundamencie wzywam pomienionych wyżej Wierzyieli, aby się przed Delegowanym do sprzedaży Assessorem Trybunału Woiewództwa Sandomierskiego W. Stanisławem Sieradzkim dnia 27 Marca 1820 r. o godzinie 3ciej po południu w miejscu zwykłych onegóż Trybunału posiedzeń stawili, stosowne wnioski czynili, inaczey bowiem szacunek rzeczonych dóbr o 1/3 anizony, i do summy 126,675 złp: 14 gr: zregulowanym zostanie. — Które to uwiadomienie dla każdego w szczególności wiadomości na drzwiach izby Audyencyjonalney w miejscach prawem przepisanych względem sprzedaży dóbr oznaczonych wywiesić, a nawet w Dzienniku Woiewódzkim i w Gazecie krajowej umieścić poleciłem. — Radom d. 2 Marca 1820 r.

Gabryel Słotwiński Patron T. W. S.

Kurator Massy Byszewskiego.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Sochaczewskiego. — Skradziony został przez Józefa Tatarowicza, dyzentera z pułku 5go piechoty liniowej, koń, iak on twierdzi przed karczmą o mil trzy od Dzikowa w Cyркуle Rzeszowskim, z siodłem i tranzlą, maści siwey, lat 6—7 mający, mierzyn dobry. Właściciel opatrzony w dowody pewne, naydaley w miesiąc dwa, do Sądu Policyi Prostej Powiatu Sochaczewskiego, zgłosi się, inaczey koń z siodłem i tranzlą sprzedanym zostanie, a pieniądze z sprzedaży na Skarb obrócone będą. — W Sochaczewie dnia 21 Lutego 1820 roku.

Sliwowski.

Doniesienia.

 KOCZ porządny ze wszystkimi rekvizytami do podróży jest do sprzedania. Dowiedzieć się można u Rządy domu pod liczbą 1769 przy ulicy Sto-Jerskiej.

Barany Merynosy w najlepszym zdrowiu, dwu, trzy i czteroletnie, z trzody Włoszowskiej, są do przedania w każdym czasie po 5 618 czerwonych złotych za sztukę, na folwarku Dąbrowki Grzybowski, do Tarchomina należącym, przy trakcie nowym bitym do Jabłonny, o małą milę od Warszawy, gdzie dla widzenia i nabycia ich do Ekonomia udać się trzeba. Wełna, której niesortowanej, kamień Warszawski w zeszłym roku po 210 złotych był sprzedany, i z której wyrobione cienkie sukna widzieć można w rękodzielni PP. Cocquerill, Offerman i Kompanii N. 249a przy ulicy Smooszy; na tych Baranach, dla udowodnienia ich rodu i ich cienkości aż do 15 Czerwca r. b. strzyżoną nie będzie.

Plenipotent Główny Opieki nieletniego Alexandra Russyana, z powodu słabości jego, zmuszony jest odroczyć termin do dnia 10 Kwietnia r. b. na który Wierzycieli zmarłego Jacka Russyana dóbr Sułkowie dziedzica, ma honor zaprosić przez Ur. Rudnickiego Rejenta o godzinie 4 po południu pod Nrem 98 przy ulicy Piwney.

Utrzymująca Szkołę wyższą pól Żeńską w Warszawie w domu narożnym pod liczbą 328 przy ulicach Rynek Nowego Miasta i Franciszkańska sytuowanym, potrzebuje Gubernantki; wzywa więc osoby zdatność do tego obowiązku mające, aby się do wyżej wspomnianego domu na pierwsze piętro dla powzięcia dalszej wiadomości zgłosić raczyły.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w mieście Piasecznie, o mil 2 od Warszawy, pod Nrem 62 do sprzedania z wolnej ręki za umówioną kwotę są: Dom murywany od frontu ulicy z gorzelnią wyrestaurowany, o 2 izbach mieszkalnych. — Dom drewniany o 4 izbach do mieszkania w podwórzu na około oparkanionym z sadzawką dla drobiu; w témie podwórzu browar, w którym najlepsze piwo się fabrykuje, z mielonchem i saszarnią, oraz piwnicą nowo wymurowanemi. W témie samém podwórzu stodoły, obory i stajnie, obok domu dwa ogrody, jeden na warzywo, drugi fraktowy. — Grunta orne i łąki. — Życzący sobie takowych nabyć, zechce się zgłosić do właściciela w tém mieście pod Nrem 62 iak wyżej mieszkającego.

We wsi Bieniewicach pod miastem Błoniem, w Obwodzie Warszawskim, dostać będzie można nasienia Konieczyny Hollenderskiej czerwono kwitnącej, garniec nowej miary Polskiej, dla niewymiotu nasienia, po zł: Pol: 12. — Ci, którzy zechcą sobie zamówić zawczasu to nasienie, raczą się zgłosić albo do samego Dzielca, mieszkającego we wsi wyżej wymienionej, lub w Warszawie do Wgo Schütza Rady Budowniczego mieszkającego przy ulicy Marowieckiej pod liczbą 134a, a złożąwszy na zadatek w gotowiznę $\frac{1}{4}$ część przypadającej należności, za zamówioną ilość garcy, w końcu miesiąca Kwietnia aż do połowy Maja r. b. nasienie to odebrać mogą. — Data 9 Marca 1820 roku.

Gdy potrzeba familiyna wymaga dowiedzieć się o pobycie Jana Brodkiego, syna Wawrzeńca i Zofii z Kamińskich Brodskich małżonków, który się przed 50 laty z Wiesławie, wsi w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Wciwódatwie Mazowieckim, oddalił; i niewiadomo gdzie się znajduje, uprasza się przeto o wiadomienie w tej mierze Antoniego Gutowskiego, w Orlu, Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim mieszkającego.

Partya składająca się z wina Francuskiego starego dobrego do sprzedania, butelka szp: $3\frac{1}{2}$, na Podwalu pod Nrem 529 w sklepie na dole.

Drzewo sosnowe w sztukach na opał, tudzież na potrzebę browarów, gorzelni, cegielni, piekarni i t. p. znajdujące się tu w Warszawie na składzie nad Wiśłą, na placu przy ulicy Dominikańskiej wznoszący ilości, długie łoki 12 i więcej, grube iedno od 12 do 17, drugie od 18 do 24 cali, zdrowe, drdzienne i suche, z wody na wiosnę r. z. wykarowana, jest z wolnej ręki cząstkowo lub całkowicie za cenę po mierną do sprzedania. Dowiedzieć się o tem można w handlu winnym JP. Beniamina Schmidt przy ulicy Miodowej pod Nrem 486 lit.: E.

W handlu Brozgo na Podwalu pod Nrem 532 można dostać trzy gatunki Araku, to jest: pierwszego i najlepszego garniec za zł: 24, butelka za zł: 5. Drugiego gatunku garniec za zł: 20, butelka za zł: 4. Trzeciego gatunku garniec za zł: 16. — Essencyi ponczowej najlepszej garniec za zł: 35, kwartę za zł: 9, butelkę za zł: 8, pół butelki za zł: 4½. Essencyi ponczowej drugiego gatunku garniec za zł: 27, kwartę za zł: 7, butelkę za zł: 6, pół butelki za zł: 3½. Essencyi ponczowej trzeciego gatunku za zł: 19, kwartę za zł: 5. — Oleju preparowanego do palenia w lampach garniec za zł: 9. — Ootu winnego tegiego garniec za zł: 2½, kwartę za zł: 20. — Likierów następujących, iako to: różanny, cytrynowy, pomarańczowy, malinowy, wiśniowy, poziomkowy, cynamonowy, gwoździkowy, mientowy, kawowy, selerowy, i persyko-y pół butelki za zł: 3½. Likier wanilowy pół butelki za zł: 4. Likier z kwiatu pomarańczowego po zł: 5. Wódek przednich różnych flaszek kwartową za zł: 4 i różnych Win.

W roku przeszłym w prowincyi Prus wschodnich, na trzech różnych miejscach były merynosowe barany przedane. — W Gumbini w przytomności Radoy krain P. Thaer 36 baranów meryn: w cenie od 26 do 27 Talar: Prus: przedanych było, które tam były sprowadzone z Królewskiej owczarni Frankenfelde, i w tejże owczarni powiększanej części zahodowane. — W dobrach Kussen, niedaleko Gumbini 30 meryn: baranów po 45 Talar: Prus: w pośredniej cenie przedano, które tam po owocach Saxonskich zahodowane były, a baranów po owocach gatunku Roehsburskiego sztuka płascona była po 70 Talar: Prus: Ta zaś owczarnia bardzo wiele w późniejszym czasie spodziewać się może, około której dopiero z wielką umiejętnością, starannością i pilnością chodzi. — W Steinort było także 30 baranów meryn: po 20 Talar: Prus: w cenie pośredniej przedanych.

Dobra Kosiów z wsiemi obrobniemi i Miastem Parysowem częste Jarmarki i ludno miącym, młynami, Tartakiem, stawami rybnymi i sadzawkami zarybkowemi z browarami piwnymi i gorzelniemi do których garce węglowe i lasy dostarczające, z łakami do tysiąca far siana zbiorn przynoszącemi, łązami Pastwiskami w Powiecie Garwolińskim Wóiew: Podlaskiem o mil 6 od Warszawy położone, są do wypuszczenia w dzierżawę na lat trzy. Do zawarcia z wolnej ręki kontraktu jest upoważniony JW. Paliszewski Sędzia Pokoju w Dobrach Górznie o mile od Garwolina mieszkający, czas do tego wkładu do 20 Kwietnia r. b. oznaczony.

 Józef Brunn Artysta przybyły z Wiednia z zamiarze udania się do Rosyi, ma honor uwiadomić ninieyszém Przświetną Publiczność, iż Gabinet swój Mechaniczny z pałacu Nro 411 dla szczupłości miejsca przeniósł do Sal Redutowych, tenie pomimo nader krótkiego pobytu swego w tej Stolicy, nie zaniedba tak przez swe sztuki Fizyczne, Chemiczne, Hydrauliczne, iako też sztuczny Mechanizm połączony z garliwą pracą na ich łaskawe względy zasłużyć.

W składzie wiktuałów Starox: A. Natansona jest do sprzedania masło w różnych gatunkach, to jest: Litewskie i Dworskie Polskie zwane, w najlepszym gatunku, do 15000 funtów, za cenę mierną, pod Nrem 2603 przy ulicy Bugay.

Toaletta Mahoniowa z porządkami kryli stelik do umywania zupełnie nowy również służący dla Dam iako i mężczyzn, jest wystawiony na sprzedaż w Sklepie Ubratob.

DOD: DR:

DODATEK DRUGI

D O

GAZETY WARSZAWSKIEJ

DNIA 14 MARCA 1820 ROKU.

Kommissya Hypoteczna Województwa Mazowieckiego

Trzymając się porządku w poprzedzającym Obwieszczeniu d. d. 9 Lutego r. b. względem Dóbr Ziemskich zapowiedzianego, wyznaczyła do przyjmowania Aktów pierwiastkowego zaprowadzenia Hypotek, w stosunku do Prawa Seymowego, szczególne Termina na nienie-
sając May c. a. dla Dóbr w Obwodzie Kujawskim, a mianowicie w Powiatach Brzeskim,

Kowalskim, i Radziejewskim położonych, iako to:

a. *Dla Dóbr:* Bogolomyia, Brzyszewo, Dembice, Poddebice, Kruszynek, Dezerta Czalpinek, Kruszyn, Łagiewniki i młyn Diabelek, Arciszewo, Bolezewo, Bielawy, Bodzanowo-boruckie, Boniewo, Dezerta Krupki, Borucin, Borucinek, Bodzanowo-wielkie i małe, Borzymie, Dezerta Zadusznik i Krzykos, Borzymowice i Łąki Markowe. — *Dzień 1 Maia r. b.*

b. *Dla Dóbr:* Chodecz, Dezerta Wolica, Kamienna, Pieloszki, Zalesie, Błonie, Kruszynek, Smolsk, Nowa-wieś, Grobie, Brylewo, Brzezcie, folwark Dobielewo, Bicz, Kolonia Krapilec, Berek, Chalno, Czamolino, Bylno, część Popowka, Chocen, Chocennek. — *Dzień 2 Maia.*

c. *Dla Dóbr:* Krumszewice, Dezerta Wolica Kromszewska, wsie Prošno, Dezerta Siedliska, wieś Psary i część wsi Szczecina, Kobyla-łaka, Chodeczek, Dąbie, Dąbek, Redecz, Krukowy, Dombrowka, Falborze czyli Chwałborze, Falszewo, Psinno, Paszkowo, Bycz, Głuszyn, Głuszynek-pieczakowy, Galczyce i Galczyce-małe, Kucznice, Krukowo, Kąty. — *Dzień 3 Maia.*

d. *Dla Dóbr:* Mielno, Goslinno i Piekutkowo, Groyce i część Dezerty Jarciszewo, Groyczyk, Janowice pod Rynem A., Jarantowice, Jarantowiczki, Jaranówek, Jłowo, Jądrowice, Kamieniec, Dezerta Kamieńczyk, wieś Wola Zagaykowa, Niemoiewo, Nakarowo i Wola Nakarowa, Olgonowo. — *Dzień 4 Maia.*

e. *Dla Dóbr:* Mstowo, Dezerta Wrzeszewo, Kaniewo, Jerzmanowo, Kazanie, Krowice, Kuczyna, Kossanowo, Łąkie-wielkie, Łąkie-Zwastowe, Dezerta Żółdek, Lubraniec, Dobierzyn, Turawo, Sierzyce, Kwilno, Biernatki, Koniec, Lubraniec, Janiszowko, Lijewo, Szczytno i Dezerta Zapust, Sieroszewo, Siewiersk, Skibice, Szatki, Smilowice. — *Dzień 5 Maia.*

f. *Dla Dóbr:* Strygi A. B., Stryżki, Lubamin, Mikołajczewice albo Mikołayki, Czaniłtrze, Kroiłtki, Mielżyn, Januszewo i Hollendry Zaborowo, Makoszyn, Morzyce, Morzyce-nowe, Niegibalice, Drwałewo, Opielenka, Miłachowo i Głuszynek-zgniły, Osiec-wielki i mały, Ukłeynica, Wymysłowo, Dezerta Zabowo, Wichrowice. — *Dzień 6 Maia.*

g. *Dla Dóbr:* Osieczyn, Ossowo, Otmianowo, Otmianowko, Paniewo, Paniewko, Paruszewice, Powalkowice, Powalkowiczki, Popowice, Redecz-wielki, Kątny Redecz, Dezerta Pokłękowo i młyn Górny, Rudka-wola, Bartłomiejowice, Bodzanówek, Jarnowo. — *Dzień 9 Maia.*

h. *Dla Dóbr:* Sadłog, Sadłówek, Siemnowko, Sierakowy, Michówko, Koziały, Wola-cierkowa, część Janowic i pole w Makoszynie, Skowronkowo i Mielżynko, Stok, Sulkowo i Siemnowo, Sulkówek i Dezerta Bożagniewo, Swisz i Nasiełowo, Świętosław,

Swiarczyn i Galonki, Konary, Kroloszyn, część boru Kluki, Kościelna-wieś i Potułowko. — *Dzień 10 Maia.*

i. *Dla Dóbr:* Swiarczynek, Sokołowo, Swiätniki, Siedlemin, Sikula, Torzewo, Wola-paruszcowa, Dezerta Arciszewo-długosze, Zabowko i Oarowo, Wola-sosnowa, Winiec i Wolice, Wolica, Wrocławek Dobra Duchowne, Latkowo, dezer: Wygnanowo, Lekarzewice, Zakowice, Osłomki, Skarbowo-wola, dezer: Paiewy. — *Dzień 12 Maia.*

k. *Dla Dóbr:* Ząbin i Ząbinek, Złotniki, Zydoło, Zydowno, Zgłowiączka, Brzezic, Bogusławice, Goray i Naciągniewice, Byton, Olędry tegoż nazwiska, wieś i folwark Strużewo, Chlebowo, Mchowo-wielkie, Nagorki, Osłomki, Płowce, Polichowo i dezer: Broniszewko. — *Dzień 13 Maia.*

l. *Dla Dóbr:* Osno-górne A. B. i Kawał wsi Ryn, Osno-górne C. D. i kawał wsi Ryn, Osno-nadolne A. B. Połaiewo, Połaiewko, Popowiczki, Racięcín A., Rudzk-wielki i Olędry, Rudzk-mały, Ruszkowo i Smoliszki, Ryn A., Pacierzyn, Ruszki, Szalenki czyli Szalonek, Samszyce i Dezerta Samszyczki. — *Dzień 15 Maia.*

m. *Dla Dóbr:* Sadlno, Sinogać i Kolonia Przedwoczyzna, Sompolinek, Sosnowice, Spólnik, Tomisławice A. Wierzbice, Osno-podlesne i część Ryna A., Wierzbinek, Zakrzewek, i część Dezerty Gaczki, Witkowice, Zamięcín, Skarbowo-wola, Zagaiewice. — *Dzień 16 Maia.*

n. *Dla Dóbr:* Baruchowo, Beszyno, Bierzyn, Kucice i w Powiecie Brzeskim położona wieś Arciszewo rozdziałowe, Błędna i Urszczelice, Bogusławice i Łoiszewo, Broniszewo, Brdowo, Cetty A. B. C., Chociszewo, Nowa-wieś i Dezerta Kozanki, Chrostowo. — *Dzień 17 Maia.*

o. *Dla Dóbr:* Ciepliny i Olędry Cieplinki, Czerniewice A. B., Chotel, Czerniewice były dobra duchowne, Dobrzezewice, Dziankowo A., nowe osiadłości Wąwał, Wólka Dziankowa i Dezerty Wólka i Leszczanki, Dziankowo B. C., Dziankówek, Dziewczopole-wielkie, Dziewczopolko, Wąsewo, Wysocin, Wysocinek, Witowo. — *Dzień 18 Maia.*

p. *Dla Dóbr:* Duninów, rudunek Gorn, wsie Krzewent, Telesno, młyn Nowa-wieś, rudunek Osiek i Glinki, wsie Srodon, Wystka i Olędry Mostki i Głodna, Paiewo, Gagowy, Gagoly, Gałaszewo, Gradno, Gulewo A. B., Grabkowo, Izbica, folwark Komorów i Wólka, wsie Pasieka, Sokołów, Słazew, Grochowiska, Tymin i Długie, Zagozryce, Zakrzewo, Wola Bachorna, Ukleia i Dezerta Kraiewice. — *Dzień 19 Maia.*

q. *Dla Dóbr:* Kaliska, Kępka i młyn wodny Ruda, Klubka i Krzewice, Kołomia, Kąty A. B., Kalinowiec inaczej zwany Kanek, Kował, Kurowo, Łakno, Łączewna, Zieleniec. — *Dzień 20 Maia.*

r. *Dla Dóbr:* Lubien, Stepka, Gole i Czaple, Lubieniec, Luteborz, Mielinko, Modliborze, Modzerow, Korzecznik, Słupin, Imielnik i folwark Imielniczek, Naczachowo, Obalki, Ossowko A. B. C., Pyszkowo, Krzyszkowice, Lubanie. — *Dzień 23 Maia.*

s. *Dla Dóbr:* Patrowo, Roguszki, Rzegocin, Rzezewo, Szczkowo, Szczkówko, Szczutkowo, Siemiony, Skarbowo, Smięły. — *Dzień 24 Maia.*

t. *Dla Dóbr:* Sławęczyno, Struże, Swierna, Swieszewy z Dezertą Kruszką czyli Zabrzeżo, Szewo-wielkie A. B. C., Szewo-małe A. B. C. D., Skoki, Unisławice, Więśławice, Swiátkowice, Zakrzewice i Dezerta Boniewo, Wietrzychowice-wielkie, Wistka-Szlachecka, Witkowice, Witkowiezki, Wola-Olszowa, Wola-Pierowa, Wola-Adamowa. — *Dzień 25 Maia.*

u. *Dla Dóbr:* Zakrzewo, Zakrzewek, Zawada, Dezerta Wulka i Lubaty, Zbiewo, Zbiewko, Zieleniewo, Zorawce, Lania, Ogorzelewo i Kołatki, Bachorka czyli Swarowo, Białe-błota, folwark tegoż nazwiska i Łąka Swierkowo w Granicach dóbr Goszczewa, Biskupice, Broniewo, Nikiel, Broniewko, Brudnowo, Dezer: Ossowka, Bodzanowo, Bieganowo, Batkowo i wieś szarwarkowa Słupy, Bielno. — *Dzień 26 Maia.*

w. *Dla Dóbr:* Bronisław, Buczyna, Ciechocinek i Woluszewo, Czołówek, Czołpin, Dembolenka, Dobre, Dymiec i Gęsiniec, Gosławice i Dezerta Zelaskowo, Goszczewo, Grabia, Maciejewo, Konecko, Chroma-wola i Dezerta Wilkowyia, Gradowo, Gęsino, Ja-

nowice, Stawice i Przywieczerzynek, Janowice, Kałęczyn, Dembianki, Dąbrowka A. B. C., Dąbrowka-polaiewska. — *Dzień 27 Maia.*

x. *Dla Dóbr:* Kałęczynek, Klonowo, Klonówek, Koszczaly, Kruszyniek, Krzywosądź i Piołunowo, Kwilno, Kalinowice, Kaczewo, Kucierz, Łowiczek, Swinki, Kamieniec, Zamyślin, Olędry, Tomaszowo, Jozefowo i Kaniewo, Lubsin, Czarnotki i Czernewice, Łuszczewo, Lubetyn, Michałowo i Kobielice. — *Dzień 29 Maia.*

y. *Dla Dóbr:* Mykanowo, Nieszczewy, Osno, Dezerta Nowa-wieś, Opatowice, Piotrkowo, Poczalkowo, Łowkowice, Przybranowo i Przybranówek, Przypust, Przywieczerzyn, Parchowo, Palczewo, Radziejewo-stare A., Regalin, Raciążek z przyległościami, Raciążek byłe dobra Duchowne, Sieroczki, Przedecz, Radoszewice. — *Dzień 30 Maia.*

z. *Dla Dóbr:* Sierzchowo, Markowice i Dezerta Unimierza, Skibno, Słomkowo, Słomkowo A., Służewo, Broniszewo, Starawieś, Wulka i Kopanina, Święte i Kruszyniek, Świątniki i Dezerta Pędonino, Świniarzewo, Szewce i Woycin, Sędzin, Toporzyszewo i Dąbrowka, Ustronie, Ułomie, Waganiec, Włoscica i Grabionów, Wolne. — *Dzień 31 Maia.*

Podając zatem do publiczney wiadomości powyższe rozporządzenie, wzywa Kommissya Hypoteczna Interessantów, to jest:

- 1) Właścicieli Nieruchomości wyspecyfikowanych,
- 2) tych, którzy rozumieją mieć lepsze lub równe Prawo do własności,
- 3) tych, którzy mają jaką Summę lub Prawo rzeczowe (hypoteczne) ściągające się do Gruntu.
- 4) tych nakoniec, którzy posiadają iakie Prawo rzeczowe (hypoteczne) tyczące się Summ albo Praw hypotekowanych:

aby opatrzeni w oryginalne Dokumenta do usprawiedliwienia ich resp: własności, i wszelkich innych praw służące, stawili się osobiście, lub przez Plenipotentów speecyalnie i urzędownie umocowanych, w Terminach oznaczonych, o godzinie gtey przed południem w Kommissyi Hypoteczney, tu w Warzzawie w pałacu Rządowym Biskupa Krakowskiego zwanym, przy ulicy Miodowej pod Nm 496 sytuowanym, gdzie naydą wskazanego sobie imiennie Urzędnika do ułatwienia zamierzoney czynności. — *Odroczenie Terminu nie nayduie miejsca.*

Właściciel bowiem niezgłaszający się, ulegać musi skutkom w Artykułe 148 Prawa Seymowego przepisany, wedle którego zapczwany będzie na inny Termin przed upłynieniem czasu prekluzyynego, pod zagrożeniem kary od 20 do 600 Zł. Pol. Na przypadek nieuczynienia zadość i w ten czas woli Prawa, kara pieniężna ściągnięta, a nowy znów Termin pod karą podwóyną wyznaczonym zostanie. Gdyby Właściciel był nieciemnym, lub bezwłasnowolnym, środki rygoru stosownie do Artykułu 149 dotkną Opiekuna. Oprócz tego Właściciel niezostający pod Opieką, w myśl Artykułu 150 utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem wierzyteli, którzyby nie byli w stanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytelności dla niedopełnionego przez tegoż właściciela obowiązku w przedmiocie utwierdzenia praw własności.

Niestawiający zaś Interessanci pod liczbami 2, 3, i 4 umieszczeni, gdyby się chcieli zgłosić po dniu oznaczonym, ale ieszcze przed upłynieniem czasu prekluzyi, to jest: przed dniem rwszym Lipca r. b., powinni ad Articulum 156 wezwać wszystkich, na których prawa ma wpływ ich pretensya, do stawienia się przed Kommissyją Hypoteczną, i ponosić będą wszelkie koszta. Wszakże gdyby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy Artykułu 154, iakoby się zrzekli prawa rzeczowego, i pretensye ich zostaną tylko osobistemi.

Plenipotencyie przez Strony interessowane wystawione bydz mogą, na Mecenasów i Adwokatów, niemniej Patronów Trybunału I. Instancyi, z których dla ułatwienia korespondencyi wymieniają się zarazem ięzyk Niemiecki posiadający, iako to: Mecenas Bogusławski, Łabęcki, Kiedrzyński, Wasiutyński, Kozłowski, Dornfeld, Jasiński, Stawiarski,

Tarczewski, Tokarski, Krzywoszewski, Wiśniewski, Wołowski, Srzedziński, Kostrzycki, Glomm, Michał Torosiewicz, Maiewski; Adwokaci: Kawczyński, Wągrowski, Dawid Torosiewicz, Tarowski, Sokołowski, Szreder, Mędrzecki, Owidzki, Ogrodowicz; Patronowie: Rynke, Woliński, Przyłuski, i Szperliński.

Kommissyia Hypoteczna ostrzega przytém, że każdy bądź właściciel, bądź inny iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, powinien w stosunku do Artykułu 157 cytowanego prawa, obrać sobie zamieszkanie w kraju. Wolno jest w prawdzie odmienić ustanowione pierwsiastkowe zamieszkanie; lecz w takim przypadku należy wybrać, i wskazać inne także w kraju.

Nadto uwiadamia Kommissyia Hypoteczna:

a) Ze jeżeli prawo zgłaszającego się zapisaném jest do Xiegi Hypoteczney pod powagą prawa Pruskiego wprowadzoney, nikomu nie będzie wolno wznowiać takich roszczeń, względem których już nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensyy lub zarzutów, które podług przepisów prawa Pruskiego nie mogą być dopuszczone (artykuł 152.)

b) Ze zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie zawarowane jest prawem tej Epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszy, gdy w niej inną przybrała postać (artykuł 155.)

Naostatek aby każdy, kogo zaprowadzenie nowego Systematu Hypotek obchodzić może, wcześniej przysposobił potrzebne ku temu celowi dowody, uprzedza Kommissyia Hypoteczna: że po załatwieniu Terminów w obecnym rozkładzie wyszczególnionych, Dobra Ziemskie w Obwodzie Stanisławowskim, następować będą, o czém wydać się mające późniejsze Obwieszczenia bliżej zainformują. — Działo się w Warszawie dnia 2 Marca 1820 r.

Prezes Kommissyi Hypoteczney Członek Kommissyi Hypoteczney Członek Kommissyi
Sędzia Appellacyyny, Sędzia Trybunału, Hypoteczn: Radca W. M.
(podpisano) J. Turski. Andr: Zianowski. Xawery Dąbrowski
Za zgodność: J. Zawadzki, Z. Sekretarza.

Kommissyia Hypoteczna Województwa Mazowieckiego

Uwadamia interessowane osoby: że dobra Gole z Powiatu Orłowskiego na dzień 11 Lutego wywołane należą rzeczywiście do Powiatu Błońskiego, i regulacya ich w dniu 13 Kwietnia r. b. nastąpi. — W Warszawie dnia 3 Marca 1820.

Prezes: J. Turski.

Za Sekretarza: J. Zawadzki.

Kommissyia Województwa Płockiego.

Do obrachowania się z wzajemnych pretensyi z dzierżawy głównych i separatnych Folwarków Ekonomii Boryszewo z epoki Rządu Pruskiego i Xięztwa Warszawskiego, Kommissyia Wojewódzka wzywa poniżej wymienionych dzierżawców albo ich Sukcessorów, jako to:

Pohla Naddzierżawcę Ekonomii Boryszewskiej do roku 1806.

Zwe-Megedego Dzierżawcę Folwarku Drwały do roku 1811.

Roszkula Dzierż: Folwarku Czapowa.

Xiędza Smarczewskiego Dzierż: Folwarku Ultowa do roku 1810.

Gebnera Dzierżawcę wiatraka we wsi Boryszewie, aby najdalej do dnia 10 Kwie-

tnia r. b. stawili się przed W. Kowalewskim Kommissarzem Obrachunkowym, przed nim pretensye swoje jeżeli iakie mają okazali i udowodnili, tudzież na roszczone przez Skarb pretensye odpowiedzieli, inaczey, żadne po upłynieniu powyżey oznaczonego terminu reklamacye przyjęte nie będą.

Działo się w Płocku d. 29 Lutego 1820.

Prezes (podpisano) Kobyliński.

Sekretarz (podpisano) Kobyłecki.

Kommissyia Województwa Augustowskiego.

Ponieważ pozostała jeszcze ilość drzewa kosztem Skarbu wyrębiona w roku zeszłym i na Bindugi wywieziona, sprzedana być ma spekulantom, handlem sptawu zagranicznego trudniącym się; — wzywa przeto Kom-

missyia Woiewódzka wszelkich Pretendentów, nabycie drzewa życzyć sobie mogących, do złożenia opieczetowanych na piśmie deklaracji w terminie:

Leśnictwo Suwałki dnia 13 Marca 1820 r.

—	Raygród	15	ditto.
—	Balinka	17	ditto.
—	Pomierze	21	ditto.
—	Boksza	22	ditto.
—	Sereje	24	ditto.
—	Maryampol	28	ditto.
—	Szlanów	30	ditto.
—	Pilwiszki	5	Kwietnfa.
—	Gryszakbuda	6	ditto.
—	Wyłkowiszki	7	ditto.

adressując one *franco*, lub osobiście składając do *respective* Urzędu Leśnego, z którego zakupić sobie drzewo chcą, a które o godzinie trzeciej z południa każdego dnia w terminach oznaczonych będą rozpieczętowane, i najkorzystniejsze ofiarującemu dla Skarbu korzyści, przysądzenie nastąpi.

1. Składający lub przysyłający deklaracją obowiązany jest wymienić, jakie gatunki drzewa zakupić chce, i ile nad ustanowione *praetium* dać ofiaruje się.

2. Przy deklaracji należy złożyć lub przystać bądź w gotowiznie, lub obligacjach skarbowych na pewnośc deklaracji 10 od sta procent od summy, iaka na wartość żadanego drzewa podaną jest.

3. W deklaracji wymienić nadto należy, dokąd adressowaną bydz ma ekspedycja, w razie gdy iako plus licytant do kontraktu wezwany będzie miał bydz, lub dla odebrania złożonego *vadium*.

4. W czasie spisać się mającego kontraktu 1/4 część wartości zakupionego drzewa licząc w to i zaliczyć się mający 10ty procent, kontrahent złożyć obowiązany będzie.

5. Reszta wypłaty należytości i odebranie drzewa zakupionego, w przeciągu miesięcy trzech, a w razie żądania w miesięcy sześć nastąpić powinny.

Nadmienia się w końcu, iż gdyby iaka ilość wystawionego na sprzedaż drzewa u bydz miała z cząstkowej sprzedaży (która się nie tamuje) aż do dnia, gdy przyznanie nastąpi zakupionego drzewa, w ówczas ilość takowa odtrąconą będzie od wartości i ilości drzewa tegoż.

Ilość drzewa wystawiająca się na sprzedaż jest następująca:

1. W Leśnictwie Pomorskiem kłód kóp 23 sążni 295 za zł: 13,324 gr: 3.
2. — Boksza kłód kóp 10 sążni 24 za zł: 9209.
— Boksza brussy kóp 8 sążni 211 za zł: 14,730 gr: 28.
3. — Suwałki brussy kóp 20 sążni 24 za zł: 34,510 gr: 28.
— Suwałki camry kóp 12 sążni 14 za zł: 11,014 gr: 12.
4. — Sereje sążni opałowych sosnowych 601 za zł: 7820.
5. — Gryszakbuda brussów } sążni 75
— Gryszakbuda budulcu kóp } za zł: 2992.
3 sążni 76 }
6. — Szlanów brussów } sążni 120
— Szlanów browarki } za zł: 539 gr: 7.
ki sążni 104 }
— Szlanów wał do }
młyna 1 }
7. — Maryampol camrów kóp 3 sążni 317 za zł: 4802.
8. — Pilwiszki brussów sążni 78 }
— Pilwiszki budulcu kóp 3 sążni 158 } za zł: 13,726.
— Pilwiszki browarki kóp 6 sążni 34 }
— Sążni opałowych 278 }
9. — Wyłkowiszki kłód }
I. klasy kóp 2 sążni 112 }
— Wyłkowiszki kłód } za zł: 2493 gr: 18.
II. klasy sążni 87 }
— Wyłkowiszki kłód }
III. klasy sążni 88 }
— Wyłkowiszki sążni opałowych 934 za zł: 16,078.
10. — Raygród brussów } kóp 3 sążni 330 }
— Raygród camrów } za zł: 6505 gr: 29.
sążni 146 }
11. — Balinka brussów } kóp 6 sążni 19 }
— Balinka kłód kóp } za zł: 12,829 g. 18.
4 sążni 91 }

Summa złotych 150,575 gr: 23.

Każdy życzący sobie kupić ma prawo

żądać w Leśnictwie okazania sobie pomieszczonego wyżey drzewa. — Dodając i to dla wiadomości, iż na kopę rachuje się 372 sążni.

Drzewo zaś opałowe układane jest w sążniach obeymujących po 216 stóp kubiicznych.

Działo się w *Suwałkach* dnia 13 Mca Lutego. 1820 r.

Prezes: *Ig: Lubowiecki.*

Sekretarz Jeneralny

A. Righetti.

Na mocy upoważnienia Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego w Królestwie Polskiem, a szczególniey *JW. Linde*, członka teyże Kommissyi i Rektora Liceum Warszawskiego, założyłem pensyą młodzieży płci męskiej, w której starałem się połączyć wszystko, co tylko może służyć do zdrowia, nauki i wygody. Składa się już ona z pewney liczby uczniów, któ-

rych rodzice raczą w każdym czasie udzielić wiadomości stosownych do ich zadowolenia.

Warszawa d. 12 Marca 1820.

L. F. Gravin.

Ulica Sto-Krzyska Nro 1337.

D'après les pouvoirs qui m'ont été donnés par la Commission des cultes et d'instruction publique du Royaume de Pologne, et spécialement par Monsieur Lindé Recteur du Lycée de Varsovie et membre de la dite Commission, j'ai établi dans cette ville une pension de jeunes gens, où j'ai tâché de réunir tout ce qui peut contribuer à leur santé, leur instruction et leur agrément. Elle est déjà composée d'un certain nombre d'élèves dont les parens pourront toujours donner des renseignemens conformes à leur satisfaction.

Varsovie le 12 Mars 1820.

L. F. Gravin.

rue Ste Croix Nro 1337.

Obwieszczenia.

Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy. — Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw wewnetrznych i Polioyi z dnia 26 Października r. z. Nro 1814 z Dyrekeyi Polioyi i Poczt, Rudera spalonego Pałacu Żukowskich przy ulicy Nowy Świat Nro 1315 sytuowanego, wraz z placem dziedzicznym powierzchni łokci kwadratowych 21.060 trzymającym, przez biegłych na sumę zł: Pol: 37,163 gr: 17½ otworzonego, sprzedane będą z względów Polioyinych z zupełnem prawem własności, i głównym dla nabywcy obowiązkiem, rozebrania na teraz exystujących pustych i zawaleniem grożących murów, a natomiast zabudowania placu stosownie do przepisów Polioyinych i planu przez Rząd zatwierdzić się mającego. Do odbycia w tym celu licytacyi publiczney, przesnacząc terminu w dniach 13, 17, a ostatni 23 b. m. każdodziennie o godzinie 3 po południu, tu w Ratuszu Głównym w sali zwykłych posiedzeń, wzywa chęć nabycia mających, ażeby zapaszczeni w Vadium w gotowiznie sumę zł: 6,000 wynoszące aktu licytacyi attentować chcieli, zawiadamia oraz, iż warunki pod którymi naywięcey dającemu własność przyznana będzie, każdego czasu w Biórze Urzędu Muncypalnego przeyrzanemi być mogą. — Działo się na posiedzeniu w Ratuszu Głównym Miasta Stołecznego Warszawy dnia 2 Marca 1820 roku.

Radca Stanu Prezydent, *Woyda.*

Sekretarz Jeneralny, *Puttarzewski.*

Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy — Zawiadamia ninieyszem, iż różne sprzęty srebrne, miedziane, cynowe, żelazne, zegarki, różne ubiory, i t. p. po-deyrzanym osobom przytrzymane, i w depozycie Polioyinyim zatrzymane, do odebrania których, mimo kilkokrotnych ogłoszeń przez pisma publiczne, właściciele nie zgłosili się, sprzedane będą przez licytacyią publiczną w dniu 20 b. m. o godzinie 9tej rano tu w Ratuszu Głównym w lokalu do tego przysposobionym, rozpocząć się mającą. — W skutku tego wzywa chęć nabycia mających, aby sprzedaży powyższey attentować chcieli. — Działo się na posiedzeniu w Ratuszu Głównym Miasta Stołecznego Warszawy d. 7 Marca 1820.

Radca Stanu Prezydent, *Woyda.*

Sekretarz Jeneralny, *Puttarzewski.*

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji Województwa Mazowieckiego. — Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należało, iako na żądanie J. P. Aniana Maryjanuy Agaty dwóch imion, i Franciszki Agnieszki Elżbiety trzech imion, Siostr między sobą rozdzielonych Cieciszewskich de letnich, niegdy Antoniego i Franciszki Cieciszewskich małżonków Córek, iako po tychże rodzicach pozostałych iedynych Sukcessorek, zamieszkanie prawne u Wgo Woyciecha Sadowskiego Adwokata Sądu Appellacyynego Królestwa Polskiego, przy ulicy Nowolipie w domu pod Nrem 2477 mieszkającego, obrane mających, oraz z mocy wyroku w Trybunale Cywilnym Pierwszej Instancji Województwa Mazowieckiego dnia 7 Kwietnia w roku 1818 z powództwa żądających przeciwko Marcinowi Orzechowskiemu, Franciszkowi Gronthalerowi i Andrzejowi Biedrzykiemu Patronowi, iako nieletniej Juliianny Smichowskiej, po niegdy Katarzynie Smichowskiej pozostałej córki Michała i Salomei Orzechowskich naturalnej Sukcessorki Opiekunom zapadłego, summe zł: Polk: 7000 z prowizją drugie tyle wynoszącą i kosztami prawnymi w kwocie zł: Polk: 245 żądającym zasądziającego, w drodze egzekucji końcem publicznej sprzedaży i wywłaszczenia, dom przy ulicy Nalewki pod Nrem 2246 stojący do dłużników Sukcessorów Orzechowskich, w tymże domu zamieszkanie mających, przez Ur: Jana Dzigiołkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym Pierwszej Instancji Woiew: Mazowieckiego w dniu 21 Stycznia 1820 r. przez Akt na gruncie urzędownie sporządzony zaigłym został. Possessya ta iest puszczona w dzierżawę J. Panu Szymonowi Szeternikow na lat 10 pod dniem 1stym Października 1815 r. i przedana zostanie z wszelkimi do niej przynależnościami i dochodami, iak są w Akcie zaigcia opisane, i z tém wszystkiem, cokolwiek do tej Possessyi iest przywiązane. Zaigcie takowe wręczoném zostało Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III. Powiatu i Miasta Warszawy, w Biórze Prezydenta Miasta Warszawy Ur: Józefowi Barankiewiczowi Sekretarzowi i Ur: Szyperskiemu Kommissarzowi Policyi Cyrkula Sgo M. W. wszystkim dnia 29 Stycznia 1820 r. Toż samo zaigcie wpisane iest do Xiegi zaarextowań w Biórze Hypoteczném u Wgo Eustachego Formankiewicza Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Woiew: Mazowieckiego dnia 16go Lutego, a do Xiegi podobnej zaarextowań u Pisarza Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji Woiew: Mazowieckiego na ten cel założoney dnia 26 Lutego 1820 r. Pierwsza publikaeyia zbioru objaśnień i warunków sprzedaży względem tej samey Possessyi ułożonych, odbywać się będzie na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiew: Mazowieckiego dnia 14 Kwietnia 1820 roku.

Wywieszony wyśiąg niniejszy na tablicę w Sali Audyencyjonalnej dnia 18 Lutego 1820 r.

Zmichowski Pisarz.

Zmichowski Pisarz.

Dnia 20 Marca 1820 roku o godzinie 3ciej z południa i w dni następne w domu przy ulicy Podwale pod liczbą 518 odbywać się będzie przed podpisanym Rejentem sprzedaż przez publiczną licytacyją efektów po ś. p. Floryianie Wydadze Sędziu Appellacyynym Królestwa Polskiego pozostałych, mianowicie: sreber, miedzi, bielizy, garderoby, mebli, obrazów, porcelany, książek; pretiozów, iako to: zegarów stołowych, zegarków i tabakierak złotych i innych ruchomości, niemniej sprzedanym będzie w tymże czasie kocz mało używany, a to wszystko za gotowe kurs w kraju mające pieniądze kurant zwane. — Dan w Warszawie dnia 6 Marca 1820 roku.

Wincenty Polczyński R. K. Z. W. M.

Podpisany będąc wierzycielem w summie 3000 Talarów masy konkursowo likwidacyynnej Jana Łoiewskiego w Trybunale Cywilnym I. Instancji Wtwa Mazowieckiego pertraktujący się, z powodu zaginionych dokumentów oryginalnych ex quibus, smuszonym był wieść proces z Kuratorem teyże masy W. Płoniskim Adwokatem, o umieszczenie tej pretensyi w likwidacyi, skutkiem czego zapadł w Sądzie Appellacyynym Królestwa Polskiego na dniu 11 Lutego 1819 wyrok iakż prawomocny, którym summa powyższa całkowita z procentami podpisanemu iako likwidantowi przyznana i w klas-

nie trzeciej umieszczona została, wypłata jednakże pod tym warunkiem dopiero nakazana, gdy albo oryginalny oblig wraz z cessyami, i ekstraktem hypotecznym in vim recognitionis wydany, albo też wyrok amortyzacyi tychże stanowiący złożonemi zostaną; gwoź przeto zadosyć uorynienia postanowieniu wyroku tego, podpisany podaje do publicznej wiadomości, iż i ad być będzie amortyzacyi tak wspomianej obligacyi, przez Jana Łotewskiego pod dniem 20 Maja 1802 na sumę Tal. 3000 na rzecz Fryderyka Fischera zeznanej w Xiędze hypotecznej dóbr części Szczyt 1 tt: B. wraz z Dezertą Gąlowo w Powiecie Orłowskim leżących pod Nrem 3 za tabulowaney, iako też i cessyi teyże obligacyi przez tegoż Fischera na dnia 9 Czerwca 1802 r. w połowie na rzecz Borucha Judel Lipskiego mieszkańca miasta Kutna, a w drugiej połowie na rzecz podpisanego zeznanej, tudzież cessyi, którą Judel Lipski pod d. 30 Marca 1803 swę połowę z pominienego obligu podpisanemu całkowicie odstąpił, nakoniec ekstrakta hypotecznego in vim recognitionis wydanego. — Ktoby więc posiadał przypadkowo wyrażone dopiero dokumenta, zechce takowe podpisanemu iako właścicielowi ich zwrócić, gdy sam iadnego użytku z nich mieć nie może. — W Warszawie dnia 26 Lutego 1820

Hypolit Czermiński Komornik Sędu Pokoju Pwtu
Zgierskiego w Wtwie Mazow: w Piątku zamieszkały.

Działo się w Lublinie dnia 26 Grudnia 1819 roku. — Na żądanie Wgo Pawła Dya-
czyńskiego Patrona przy Trybunsle Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Lubelskiego,
Kuratora massy po ś. p. Xiędzu Janie Franciszku de Grady Kanoniku Katedry Chełm-
skiej, mieszkającego w mieście Woiewódzkim Lublinie w Rynku pod Nrem 2. — Ja
Antoni Giewałtowski Woźny Trybunsle Cywilnego Woiew: Lubelskiego przez JW. Mi-
nistra Sprawiedliwości dnia 1 Sierpnia 1810 r. na ten urząd wezwany i przysięgły, w
Rynku Lublina pod Nrem 1szym mieszkający. — Wzywam edyktałnie Sukcessorów ś. p.
Xiędza Jana Franciszka de Grady Kanonika Katedry Chełmskiej, w Lugdunie czyli
Lionie w Królestwie Francuzkém lub gdziekolwiek znajdujących się — a to dla tego,
że po zasławey śmierci w dniu 12 Stycznia 1809 r. Xiędza Franciszka de Grady, Komor-
nik Kołaczkowski robiąc obcygacyą a potem inwentacyą, dowiedział się, że zmarły
rzezonny Xiądz Kanonik miał Oycę i Brata w Królestwie Francuzkém w mieście Lio-
nie czyli Lugdunie. — Wzywają się oi Sukcessorowie edyktałnie przez Bióro Wgo Pro-
kuratora Cesarzsko-Królewskiego przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiew: Lubel-
skiego, tudzież przez zawieszenie na drzwiach audyencyjonalnych niniejszego wezwa-
nia tegoż Trybunsle, oraz przez podanie do Gazet tegoż wezwania, ażeby się od de-
ręczenia niniejszego wezwania w miesiący 6 do spadku po rzezonym Xiędzu Franciszku
dwoyga imion de Grady w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiew: Lubelskiego
deklarowali, w przeciwnym bowiem razie niezłożenia deklaracyi w powyższym terminie
w Sądzie przyswoitym, spadek po ś. p. Xiędzu Janie Franciszku dwoyga imion de
Grady Kanoniku Katedry Chełmskiej w dniu 12 Stycznia 1809 r. zmarłym, Rządowi
iako bezdziedziczny przyznany będzie. — Działo się iak wyżej.

Antoni Giewałtowski Woź: Tr: Cyw: Woiew: Lubel:

Jedną kopią pozwu dla Sukcessorów Xiędza de Grady we Fran yi mieszkających
do Dziennika urzędu publicznego pod Nrem 4532 dnia 31 Grudnia 1819 roku ode-
brałem.

Piechowicz.

Położyłem i zostawiłem kopią pozwu w Kancellaryi W. Prokuratora Królewskiego
przy Trybunale Cywilnym Woiew: Lubelskiego w Rynku miasta Lublina pod Nrem 1
swa urzędowanie sprawującego dla Sukcessorów ś. p. Jana Franciszka de Grady Kan-
nika Katedry Chełmskiej w Lugdunie czyli Lionie w Królestwie Francuzkém mieska-
jących; drugą kopią pozwu zawiesiłem na tablicy w Sali Audyencyjonalney Trybuna-
lu Cywilnego Lubelskiego dla Sukcessorów ś. p. Xiędza Jana Franciszka de Grady w
Lugdunie czyli Lionie w Królestwie Francuzkém zamieszkałych. — W Lublinie d. 31
Grudnia 1819 r. == świadeż

Antoni Giewałtowski Woźny.

DODATEK TRZECI

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ DNIA 14 MARCA 1820 R.

WIADOMOŚCI KRAIOWE.

Kommissyia Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

Gdy już z nadchodzącą wiosną budowle przeznaczone na umieszczenie mającego się zaprowadzić Instytutu Weterynaryi w *Marymoncie* pod *Warszawą* będą mogły być ukończone; Kommissyia Rządowa postanowiwszy Dyrekcyją tegoż Instytutu poruczyć Lekarzowi posiadającemu gruntowną ziaomość rzeczy, podaje niniejszém do wiadomości wakującą posadę Dyrektora a razem i pierwszego Professora Instytutu Weterynaryi. Życzący sobie ją otrzymać, powinien mieć stopień przynajmniey Magistra Medycyny i Chirurgii, znać w całej rozciągłości gruntownie teoretyczne nauki Weterynaryi, udowodnić doświadczenie i biegłość w praktyczném leczeniu zwierząt, tudzież usposobienie do zarządzania tak ważnym Instytutem. Wszelkie zgłoszenia w tej mierze czynione być mają do Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, od której, za złożeniem dowodów kwalifikacyi, udzielona będzie dalsza informacyia.

W *Warszawie* dnia 22 Lutego 1820 r.

Minister Prezydujący

(podpis:) S. Potocki

Sekretarz Jeneralny

Głuszynski.

*Kommissyia Rządowa**Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.*

W mającym się założyć Instytucie Weterynaryi pod *Warszawą* w *Marymoncie*, potrzebny będzie Nauczyciel kucia koni (*Schmidlehrer*). Mający do tej posady dostateczne usposobienie i życzący sobie ją otrzymać, zechce się zgłosić z dowodami na piśmie do Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

(podpisano iak wyżej.)

*Kommissyia Rządowa**Spraw Wewnętrznych i Policyi.*

Stosownie do odezwy JW. Cywilnego

Gubernatora do Xięcia Namiestnika Królewskiego uczynionej, zawiadamia niniejszém z imienia niepodanych dwóch Braci *Sroczyńskich*, synów Michała *Sroczyńskiego* mieszkańca *Rosyyskiego*, z miejsca terażniejszego pobytu swego niewiadomych, iż wspomnieni *Sroczyńscy* przez Rząd Gubernialny *Wołyński* powoływani są do niezwłocznego stawienia się w Gubernią *Wołyńską*, przed Kommissyją w *Dobrach Taykury* w Powiecie *Ostrogskim* ustanowioną, dla złożenia rachunków, dóbr rzeczonych *Taykur* tyczących się: co aby rychley doszło wiadomości onychże, ieśli w Królestwie Polskiem teraz przebywają, ogłasza się przez Gazety *Warszawskie*.

W *Warszawie* d. 13 Marca 1820.

Minister Prezydujący

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Jeneralny

(podpisano) Aug. Karcki.

Kommissyia Rządowa Woyny

Obwieszczeniem na dniu 30 Grudnia r. z. w Numerze 1 Gazet kraiowych i w Dziennikach Woiewódzkich po trzykroć umieszczoném, Kommissyia Rządowa Woyny przepisała sposób, podług którego właściciele wydanych już poświadczeń na przyznane im należności, tudzież nabywcy poświadczeń, niemniej ci, którzy poświadczenia rzeczzone prawem spadku posiadają, deklaracyie zamieszkania swego przed właściwemi sobie Kommissarzami Obwodowemi lub Kommissarzami Cyrkulowemi Miasta Stołecznego *Warszawy* składać są obowiązani. — Gdy się okazało: iż termin 1. Marca r. b. do którego deklaracyie pomienione sporządzone być były winny, jest niedostatecznym, Kommissyia Rządowa Woyny zatem powodowana chęcią, aby interessowane do tej oboliczności Osoby, w dopełnieniu ogłoszonych w tej mierze urzędzeń na krótkości czasu szkody nie poniosły, termin powyższy do dnia ostatniego miesiąca *Maja* r. b. przedłuża, wzywając posiadaczów wzmiankowanych po-

świadceń, aby się do przepisów powyżey
zacytowanego obwieszczenia zastosowali.

W *Warszawie* d. 9 Marca 1820 r.

Radca Stanu pełniący tymczasowie obo-
wiązki Ministra Woyny,

(podpisano) Jenerał Dywizyi Hauke.

Radca Stanu Dyrektor Jenerálny

(podpis:) Jen: Br: Stefan Hr: Grabowski.

Sekretarz Jenerálny,

(podpisano) Jen: Br: Nowicki.

Urząd Muncypalny

Miasta Stołecznego Warszawy.

Gdy z powodu postanowienia JO. Xię-
cia Namiestnika Królewskiego z dnia 15 Czer-
wca r. z. zaprowadzającego, do używania
z dniem 1 Stycznia r. b. w wszelkich czyn-
nościach publicznych i prywatnych, iedno-
stajne miary i wagi, Kommissyia Rządowa
Spraw Wewnętrznych i Policyi, podług re-
skryptu z dnia 17 Listopada r. z. Nr 1291
chcąc przez zaprowadzenie równie do wszy-
stkich szynków i kupców trunki kraiowe i-
ako to: piwo, wódkę lub miód butelkami
sprzedających, podobney iednostajności i
sprawiedliwości w miarach, zapobiegając
nieporządkowi, nadużyciom i niesłuszności,
iakowe przy sprzedaży tamże trunków rze-
czonych na rozmaite butelki, aż do czasu
ogólnego względem miar i wag postanowie-
nia, cierpianemi być musiały; — przez Kom-
missyie Woiewódzkie wydała rozporządze-
nia, ażeby we wszystkich hutach szklanych
kraiowych, na rzecz szynków i kupców,
trunki kraiowe, iako to: piwo, wódkę lub
miód butelkami sprzedających, nie robiono
innych butelek, iak tylko kwartowe lub pół-
kwartowe, wedle miar nowo ustanowionych,
które czyli to w formie okrągłej iak do
piwa, czyli czworograniaste, iakie do wód-
ki są używane, mają mieć dna, iezeli nie
zupełnie równe i płaskie to przynajmniej
z najmniejszém ile być może wdęciem od
spodu, tudzież z szczególnym znakiem hu-
ty lub nazwiskiem teyże, i liczbą miary,
iako to: 1 kwarta, $\frac{1}{2}$ kwarty oznaczone być
powinny; żeby oraz w większych nawet bu-
telkach i tak zwanych gąsiorkach, lubo w
publiczném użyciu nie tyle powszechnych,
w miarę jednak onychże z hut zamawiania,
pomienione huty zawsze pewny stosunek

miar normalnych kraiowych, iako to: n. p.
dwóch lub półtrzeciej kwarty, trzech lub
pół czwartey kwarty, garnca i tym podo-
bne zachowywały i takowe równie cechą hu-
ty liczbą miary, iako to: 2 kwarty, $2\frac{1}{2}$ kwar-
ty, 3 kwarty, $3\frac{1}{2}$ kwarty, 1 garniec it. d.
oznaczały. — I lubo o urządzeniu ninieyszém
tak szynkarze iako i kupcy tey stolicy trun-
ki kraiowe, iako to: piwo, wódkę lub miód
sprzedający, dwukrotnemi okólnikami przez
UUr: Kommissarzy Cyrkułowych uwiado-
mieni, i że od dnia 1 Czerwca r. b., iako
termina prekluzyynego używanie butelek w
ich szynkach tylko zupełnie kwartowych lub
półkwartowych nowej miary dozwolone bę-
dzie, ostrzeżeni już zostali, zapobiegając ie-
dnakże Urząd Muncypalny, wszelkim wzglę-
dem niewiadomości zachodzić mogącym wy-
mówkom, ostrzega ieszcze raz szynkarzy i
kupców trunki kraiowe, iako to: piwo, wód-
kę lub miód sprzedających, aby wcześnie
butelki nowej formy w hutach sobie zamó-
wili, i w takowe przed dniem 1 Czerwca r. b.
zaopatrzyli się; po upłynieniu bowiem tego
terminu nietylko w dotychczasowych butel-
kach sprzedaż powyżey wymienionych trun-
ków nie będzie dopuszczoną, ale iakto bu-
telki z normalnemi miarami niezgodne zni-
szczonemi zostaną.

Działo się w posiedzeniu w Ratuszu
Głównym miasta stołecznego *Warszawy* d.
10 Mca Marca r. 1820.

Radca Stanu Prezydent

Woyda.

Sekretarz Jenerálny

Pułtarzewski.

Dyrekcya Jeneralna Loteryy

Królestwa Polskiego

Podaje do powszechney wiadomości, iż
ciągnięcie 2giey klasy 17tey Loteryi, po
poprzedniczym w przytomności zgromadzo-
ney Publiczności wrachowaniu do koła 1500
Losów. któremi rzeczona Loteryia pomno-
żoną została, odbyło się w dniu dzisieyszym.
— Znaczniejszy wygrane padły na poniżey
wymienione Numera, iako to: Ner 20,715
wygrał 8000 zł: Pol.: Numer 17,342 — 4000
zł: Pol.: Numer 19,816 — 2000 zł: Pol.: Nu-
mer 3196 — 1200 zł: Pol.: a Numera 2045 i
6679 po 1000 zł: Pol.:

Ogólna Tabella Numerów w 2giej klasie wygrywających przy najbliższym Numerze Gazety dla wiadomości interessantów dołączoną zostanie.

Ciągnięcie 3ciej klasy odbywać się będzie dnia 14 Kwietnia r. b.

W Warszawie d. 13 Marca 1820 roku.

Kochanowski.

Straszak S. J. D.

Obwieszczenia.

Kommissyia Województwa Mazowieckiego — Podaie do publiczney wiadomości, iż Ekonomia Rządowa Radziejewo Stare, położona w Obwodzie Kujawskim, z trzema folwarkami, Radziejewo Stare, Bronisław, i Pócin'ko, wydzierżawiona będzie z wolney ręki od dnia 1go Czerwca r. b. 1820 na lat dwanaście, za sumę roczney dzierżawy 24912 zł: Pol. — Misysce i termin do układow o wspomnioną dzierżawę przeznacza się tu w Warszawie w Biórze Wydziału Dóbr i Lasów Rządowych na dzień 27 Marca r. b. Życzący sobie być przypuszczonemi do układow o dzierżawę rzezonney Ekonomii, mają się przysposobić w urzędowe i dostateczne dowody, na każdy punkt kwalifikacyi, uchwałą Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 roku, dla Pretendentów dzierżawy Dóbr Rządowych, przepisanej. — Że zaś oprócz tego iedna czwarta część summy dzierżawney w gotowiznie zaraz przy układach na Vadium, a połowa teyże roczney dzierżawy natychmiast po zatwierdzeniu układow, albo w gotowiznie, albo w obligacyiach lub assekuraacyiach skarbowych na kaucyją złożone być powinny, przeto przystępujący do układow, tak do złożenia Vadium, iako też do stawienia kaucyi przygotować się ma, w przeciwnym bowiem razie do układow przypuszczonym nie będzie.

(podpisano) Prezes R. Rembieliński.

Sekretarz Jeneralny Filipceki.

Podpisany Kurator spadku po Jakóbie Braunie Piekarzu w Zamościu Województwie Lubelskiem bezpotomnie zesłym pozostałego, w skutek Art: 770 K. C. podaie do publiczney wiadomości, iż spadek ten dotąd iest bezdziedzicznym, i że ci, którzy mniemią się mieć do niego prawo, winni w przeciągu czasu prawem przepisanego do Trybunału Cywilnego I. Instanoyi Województwa Lubelskiego zgłosić się i prawa swe udowodnić, inaczej spadek ten Rządowi wydanym będzie. — Dan w Lublinie dnia 24 Lutego 1820 r.

(podpisano) Józef Patocki.

Inserendum. — Nachdem der Kurator des in einem Staatsschuldschein von 410 Rthlr. und in 27 Rthlr. 15 ggr. 5 pf. baar Courant bestehenden Nachlasses des zu Rosnischau bei Ober-Glogau im Jahre 1807 verstorbenen Hauptmanns des vormaligen von Kropfschen Infanterie Regiments, von Tauenzin, auf das Aufgeboth der unbekannten Erben des Verstorbenen angetragen hat, so werden diese hiermit vorgeladen, und wird ihnen aufgegeben, sich vor oder spätestens in dem peremtorischen Termine den 16ten December d. J. Vormittags 9 Uhr vor dem Deputirten, Herrn Oberlandesgerichts-Rath von Schalscha persönlich oder per Mandatarium, zum mindesten aber in schriftlichen Eingaben zu melden, sich als Erben zu legitimiren, ihre Erbansprüche geltend zu machen, und sodann die Regulirung der Verlassenschaft, und zu seiner Zeit deren Ausantwortung, ausbleibenden Falls aber zu gewärtigen, dass sie mit ihren etwanigen Ansprüchen präcladirt werden, und der Nachlass dem Königl. Fiskus als herrenloses Gut anheim fallen wird. Denjenigen Erben aber, die entweder persönlich nicht erscheinen können oder wollen, und am hiesigen Orte unbekant sind, werden zur Auswahl eines Mandatarii der Justiz-Commissions-Rath Beyer, und der Justiz-Commissarius Stockel in Vorschlag gebracht. — Ratibor den 21ten Januar 1820.

Königl. Preuss. Oberlandesgericht von Oberschlesien.

Manteuffel.

Doniesienia.

Opis koni skradzionych z dnia 10 na 11 Marca w nocy r. b. X. Sleszyńskiemu w Głusku. — 1) Kłacz kara, na zadniej łopacie znamie piętnowane, na czole biała gwiazdka, grzywa zupełnie na lewo wydana. — 2) Koń gniady, lat 4 na 5, ogon po części wycięty przez żołnierzy, w grzywie nieco trafiają się włosy siwe, łeb ma duży. — 3) Koń maści masłowatej, na zadnią nogę od splecenia kulawy; w chomontach z łeycami i uzdżenicami z łańcuszkami; bryzką w starych letrach nowo wyplecioną, u której koła nieco zdarte.

Sklep z mieszkaniem w pałacu przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nm 415 naprzeciw pałacu Rządowego Namieśników sytuowanym, od Wielkieynocy r. b. 1820 jest do wynajęcia. Życzący takowy nająć, ma się udać do Rządcy tegoż pałacu, którego mieszkanie Szwaycar wskazuje.

Kareta podwójna mało używana, fabryki Paryskiej, z kuframi tak pod spodem jak i na wierzchu, mogąca być używaną w mieście i do podróży, jest do sprzedania. Życzący sobie nabyć takową, raczy się udać do Hrabiego de Morielles mieszkającego w pałacu Brylowskim.

Cztery pokoje na dole z salą dużą, z dwoma małymi przyległymi pokojkami, z piwnicą, ogrodem spacernym, karnielem i kręgielnią są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. przy ulicy Solec Nro 2914. O powyższym najmie także oberży i warunkach tego bliższą wiadomość powziąć można u Dzielzica tegoż domu tam mieszkającego. — 60 Garcy koniżyny w tymże domu każdego czasu jest do sprzedania.

Owiec 350 prawdziwey nayprzedniejszey rasy Adalussyjskiej i 200 Jagniąt tegoż gatunku jest do sprzedania ryczelem po czerwonych złotych 7 sztuka. Życzący nabyć je, zgłosić się zachce do dworu w wsi Zollen pod Seldynem w nowey Marchii niedaleko granicy, a 10 mil od Frankfortu nad Odrą położony.

350 Brebis de première race constants d'Andalousie et 200 agneaux de la même espèce sont à vendre en bloc à 7 ducats la pièce — S'adresser à Zollen près Solden dans la nouvelle Marche non loin de la frontière et environ à 10 milles de Francofort sur l'Oder, dans la Maison seigneuriale.

Jako Pod. Liwerant mięsa dla armii Polskiej w roku 1811 przez użycie Pechnika do pomocy zakupywania wołów, wynikła negocjacyja między tymże a Staroz: Wigdorem Ickowiczem, a następnie i porachunek dostarczonych wołów, na satysfakcyję została wydana assygnacyja do Kasy Rządowej, na wyższą kwotę jak należytość Wigdora wynosiła, na którą tenże Wigdor pod dniem 12 Kwietnia 1812 r. wydał ressoyssyine pismo na sumę 18185 gr: 15 dla Pechnika, gdy o własność tej resztującej należytości pertraktuje się proces przezemnie wystosowany, przeto ostrzegam każdego, aby nikt tegoż rewersu ressoyssyinego nabywać nie ważył się. W Warszawie dnia 11 Marca 1820 roku.

Franciszek Pokal.

Zawiadania się Przświetną Publiczność, iż dnia 14 m. i r. b. i dni następnych (wyjąwszy święta) od godziny 3giej do godziny 6tej z południa sprzedawane będą na Miodowej ulicy w domu JWgo Matuszewica pod Nrem 483 przez publiczną licytacyją różne meble, zegary stołowe, podróżne i kieszenkowe srebrne i złote, porcelana, obrazy olejno malowane, lustra, różne zagraniczne towary iedwabne, bawełniane, wełniane i tym podobne rzeczy za gotowe pieniądze. Wtém samém miejscu przed południem każdego dnia sprzedawane będą towary z wolney ręki. — W Warszawie dnia 11 Marca 1820 roku.